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لزوم آموزش 
چگونگی گذران
 اوقات فراغت
■ با مسوولیت سردبیر

چگونگی سپری کردن اوقات فراغت 
و  فکری  های  ویژگی  به  بستگی 
فرهنگی افراد مختلف دارد.آنچه در این 
نوشتار می خواهیم بگوییم این است که 
چگونگی  گذران   اوقات فراغت  نیز 
نیاز به آموزش دارد و افراد می توانند 
آموزش ببینند که در موقعیت هایی که  
استفاده  بهترین  چگونه  دارند  فراغتی 
آموزش  ببرند.  را  ممکن  ی  بهره  و  
به  یافتن  دست  برای  فراغت  اوقات 
این هدف است که یاد بگیریم در ایام 
تعطیلات از وقت  خود آن گونه که 
خود می خواهیم و برایمان مطلوب و 
دلنشین است بهره برداری کنیم.برخی 
به دلیل عدم آگاهی و نداشتن برنامه ی 
مشخص و البته محیط زندگی ناسالم،   
مواد  الکل،  با  را  خود  فراغت  اوقات 
و  مخرب  های  سرگرمی  و   ، مخدر 
آسیب زا پر می کنند بنابراین از آنجا 
که آسیب هایی ازین دست تنها خود 
فرد را در معرض خطر و آسیب قرار 
نمی دهد و می تواند جامعه را متاثر 
آموزش  ضرورت  اساس  براین  کند 
به  فراغت  اوقات  گذران  چگونگی 
شود.شرایط  می  احساس  خوبی 
شده  موجب   ۱۴۰۰ نوروز  کورونایی 
بسیاری از  دید و بازدید و مسافرت 
کردن  جایگزین  کنند   پوشی  چشم 
سرگرمی هایی که مفرح و البته سالم 
و آموزنده بخصوص برای کودکان و 
نوجوانان باشد  تدارک  فعالیت های 
ورزشی و  مسابقه های خانوادگی با 
تواند  لحظه  جمع های کوچک می 
های شاد و لذت بخشی برای اعضای 
خانواده فراهم کند.این روزها با توجه 
های  شبکه  حضور  گیری  همه  به 
مجازی متاسفانه همه افراد از خرد و 
کلان  بیشتر اوقات فراغت  خود را 
به گشت و گذار بعضا بی هدف و به 
بطالت  در این شبکه های مجازی از 
بین می برند آموزش مناسب و برنامه 
اوقات  گذران  برای  هدفمند  ریزی 
از  بیش  از حضور  تواند  می  فراغت، 
حد و آسیب زننده در فضای مجازی تا 
حدود زیادی کم کند.آنچه مسلم است 
این است که اوقات فراغت باید باعث 
آرامش،  شادی و البته سلامت جسمی، 
روحی و روانی  افراد شود.  بنابراین 
باید برای گذراندن خوب و نیکوی این 

اوقات برنامه ریزی کرد.
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فرمانده انتظامی استان گلستان با تأکید بر برخورد قاطع با 
مخلان آسایش مردم، گفت: مخلان امنیتِ چهارشنبه آخر سال 
تا ۱۵ فروردین مهمان پلیس خواهند بود. به گزارش روابط 
عمومی، محمد سعید فاضل دادگر اظهارکرد: بلوغ فرهنگی و 
اجتماعی مردم قانونمند استان در سال های اخیر به کاهش 
چشمگیر خسارات جانی و مالی ناشی از حوادث چهارشنبه 
آخر سال منتج شده است. وی با اشاره به اقدامات فرهنگی 
و آموزشی ناجا در راستای پیشگیری از حوادث چهارشنبه 
آخر سال، افزود: کاهش حوادث این شب در سنوات گذشته، 
بیانگر افزایش همدلی و همراهی صمیمانه تمامی اقشار جامعه 
به ویژه جوانان و نوجوانان با نیروی انتظامی و توجه آن ها به 
آموزش  های ارائه شده از سوی ناجا، دستگاه های امدادی 
و رسانه ها بوده است.فرمانده انتظامی استان گلستان در ادامه 
گفت: پلیس مخالف شادی مردم نیست و خود را موظف می 

داند که امنیت شهروندان را در تمامی مراسم برقرار کند، اما با 
بی نظمی و اخلال در امنیت مخالف است، خصوصا در این 
برهه از زمان که ویروس کرونا در حال جولان دادن بوده و 
ازدحام شهروندان در چهارشنبه آخر سال قطعا زمینه را برای 
شیوع گسترده این بیماری خطرناک فراهم خواهد کرد. فاضل 
دادگر بیان کرد: برگزاری مراسم چهارشنبه آخر سال به شکل 
نادرست توسط عده ای محدود، موجب شده تا روزهای پایانی 
سال به روزهای نگرانی و اضطراب خانواده ها تبدیل شده و 

شاهد حوادث غم باری باشیم که بیشترین قربانیان آن کودکان 
و نوجوانان هستند. وی تاکید کرد: نیروی انتظامی آمادگی کامل 
برای تامین امنیت شب چهارشنبه آخر سال را دارد و همچون 
سنوات گذشته با متخلفان و هنجارشکنان قاطعانه و برابر قانون 
برخورد خواهد شد و این افراد در صورت سلب آسایش مردم 
تا روز ۱۵ فروردین ماه در اختیار مراجع قانونی هستند. فاضل 
دادگر خاطرنشان کرد: افرادی که با خودروی خود اقدام به 
حمل و یا توزیع مواد محترقه کرده و امنیت مردم را به خطر 
بیندازند نیز اتومبیل و راننده تا ۱۵ فروردین در اختیار مراجع 
قانونی قرار خواهند گرفت. فرمانده انتظامی استان گلستان در 
پایان از خانواده ها درخواست کرد، نظارت کافی بر فرزندان 
خود داشته باشند تا مبادا نوجوانان و جوانان با سهل انگاری و 
لحظه ای غفلت، حادثه ای ناگوار و گاهی جبران ناپذیر را رقم 

زده و شادی نوروز را به کام خود تلخ کنند.

هشدار چهارشنبه سوری
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اولین مورد ابتلا به کرونای 
انگلیسی در گلستان تایید شد
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گرگان شهر
 شیفتگان امام زمان )ع)

ثبت نام ۱3۰ داوطلب 
عضویت در شورای اسلامی شهر 
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ثبت نام ۱3۰ داوطلب 
عضویت در شورای اسلامی شهر 

 

دبیر ستاد انتخابات استان گفت: در چهارمین 
روز ثبت نام از داوطلبان شرکت در انتخابات 
ششمین دوره شوراهای اسلامی شهر استان 
اند  نهایی شده  نام  ثبت  نفر  گلستان، ۱۳۰ 
که ۱۱۲ ثبت نامی، مرد و ۱۸ ثبت نامی زن 
هستند. به گزارش روابط عمومی استانداری 
گلستان، حمیدرضا ملک حسینی اظهار کرد: 
مجموع کاندیداهای ثبت نام شده تا پایان روز 
چهارم در کل استان ۳۱۱ نفر می باشد که از 
این تعداد، ۲۷۹ نفر مرد و ۳۲ نفر زن هستند. 
اول  روز  در  ترتیب  بدین  کرد:  اظهار  وی 
۸۱ نفر، در روز دوم ۵۸ نفر, در روز سوم 
۴۲ نفر و در روز چهارم ۱۳۰ نفر ثبت نام 
کرده اند. ثبت نام از داوطلبان عضویت در 
انتخابات ششمین دوره شوراهاي اسلامي 
شهر، از ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه مورخ 
۲۰/۱۲/۱۳۹۹ آغاز شده و تا ساعت ۲۲:۱۸ 
روز سه شنبه مورخه ۲۶/۱۲/۱۳۹۹ )جمعاً به 
مدت ۷ روز( ادامه خواهد یافت.  ثبت نام 
از ۴ طریق نسخه اپلیکیشن موبایلی، نسخه 
دسکتاپ رایانه، دفاتر پیشخوان و حضور در 

فرمانداریها انجام می شود.

مشکل قطعی برق ۹3 
روستای کوهستانی برطرف شد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان 
گفت: مشکل خاموشی ناشی از بارش های 
اخیر در برخی از روستاهای گلستان توسط 
برق  توزیع  عملیاتی  و  اجرایی  اکیپ های 
استان در کوتاه ترین زمان ممکن برطرف شد. 
به گزارش مهر، علی اکبر نصیری اظهارکرد: 
بارش برف و باران در گلستان سبب خاموشی 
۹۴ روستای گلستان شد. وی افزود: همزمان 
با وقوع خاموشی پس از بارش سنگین برف 
در استان، تیم های عملیاتی امورهای مراوه تپه، 
مینودشت، آزادشهر، رامیان، گالیکش، کلاله، 
علی آباد کتول و کردکوی در نهایت سرعت 
و دقت، پس از عیب یابی به رفع خاموشی 
برق در روستاها تحت حوزه استحفاظی خود 
نیروی  توزیع  مدیرعامل شرکت  پرداختند. 
برق گلستان گفت: در همان لحظات اولیه این 
خاموشی ها برطرف و تنها برق یک روستا که 
امکان تردد به دلیل شدت بارش برف ممکن 
نبود، قطع است که پرسنل عملیاتی در حال 
رفع خاموشی هستند و مشکل بزودی برطرف 
می شود. نصیری اظهارکرد: با توجه به اعلام 
هواشناسی و ورود سامانه سرد و بارشی همراه 
با کولاک و ریزش برف، نیروهای شرکت 

توزیع برق گلستان در آماده باش بودند.

اجرای طرح
 بیابان زدایی در چهار هزار
 و 5۰۰ هکتار از اراضی 

و  طبیعی  منابع  اداره کل  سرپرست 
امسال  گفت:  گلستان  آبخیزداری 
از  هکتار   ۵۰۰ و  هزار  چهار  در 
اراضی استان که به دلیل خشکسالی، 
مراتع  از  غیراصولی  بهره برداری 
قوم  قره  صحرای  با  همسایگی  و 
ترکمنستان در معرض بیابان شدن قرار 
داشت، طرح بیابان زدایی اجرا شد. به 
گزارش ایرنا، عبدالرحیم لطفی اظهار 
داشت: کپه کاری، بذرپاشی و ذخیره 
هلالی  )ایجاد  جوی  نزولات  سازی 
آبگیر( از جمله طرح های اجرا شده 
برای مقابله با بیابان زدایی در اراضی 

به خصوص  استان  اولویت دار شمال 
گنبدکاووس و گمیشان بود. وی اضافه 
کرد: امسال به طور میانگین برای اجرای 
از  هکتار  هر  در  زدایی  بیابان  طرح 
اراضی شمال استان شامل کاشت بوته 
و نگهداری یک ساله، ۴۰ میلیون ریال 
اعتبار از محل منابع مختلف جذب شد. 
لطفی ادامه داد: این اداره کل طی سه 
سال اخیر در ۱۶ هزار و ۵۰۰ هکتار 
از عرصه های منابع طبیعی در معرض 
خطر بیابان شدن گلستان با مشارکت 
مرتع داری،  تعاونی  های  شرکت 
دستگاه ها و ارگان های ذی نفع، طرح 

بیابان زدایی اجرا کرد. وی گفت: در این 
استان شمالی ۳۰۰ هزار هکتار عرصه 
منابع طبیعی در معرض بیابان شدن و 
تبدیل به دشت رسوبی شور وجود دارد 
که ۱۱۶ هزار هکتار آن با شدت بالای 
اجرای  اولویت  در  غبار  و  گرد  تولید 
طرح بیابان زدایی قرار گرفته است. طی 
۳۰ سال اخیر تغییرات اقلیمی از جمله 
افزایش دما، کاهش بارش، افزایش تبخیر 
و بی نظمی در بارش در شمال استان 
گلستان شدت گرفته و پیامدهای منفی 
ناشی از آن مانند فقر مراتع و ایجاد گرد و 

غبار بیشتر شده است.

برف و باران مانع کاهش تولیدات کشاورزی شد
سازمان  گیاهی  تولیدات  بهبود  معاون 
برف  بارش  گلستان،  جهادکشاورزی 
برای  را  گذشته  ساعت   ۲۴ باران   و 
کشاورزی استان مفید و به موقع دانست 
و گفت: این بارندگی ها در کنار خسارت 
جزیی به مزارع کلزا، گندم و جو اما مانع 
از کاهش ۲۰ درصدی تولید محصولات 
محمدرضا  شد.  پاییزه  کشت  زراعی 
به  خسارت ها  برخی  تایید  با  عباسی 
دانه روغنی کلزا گلستان که در  مزارع 
داشت:  اظهار  هستند،  گلدهی  مرحله 
دارای  و  قوی  بازیابی  با  گیاهی  کلزا 
صورت  در  و  است  طولانی  گلدهی 
گلدهی  قابلیت  هم  باز  سرمازدگی 
از  بیش  کاهش  به  اشاره  با  وی  دارد. 
امسال  بارندگی های  میلیمتری   ۱۱۰
گلستان نسبت به شرایط نرمال، گفت: 
کاهش بارش های امسال باعث شد ۸۰ 
هزار هکتار از اراضی گندم، جو و کلزا 
استان  مناطق شمالی  به طور عمده در 

بهبود  معاون  شود.  برداشت  غیرقابل 
تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی 
گلستان افزود: طی ۲۴ ساعت گذشته به 
طور متوسط بیش از ۳۰ میلیمتر بارندگی 
در نقاط مختلف استان را شاهد بودیم 
که ۱۰۰ درصد در بهبود عملکرد مزارع 
موثر  چغندرقند  و  جو  کلزا،  گندم، 

می باشد. عباسی گفت: بارش های اخیر، 
باعث بهبود رطوبت خاک و تامین آب 
آبیاری  نوبت  یک  حداقل  نیاز  مورد 
موثر برای کل محصولات کشت پاییزه 
اظهارداشت:  وی  شد.  گلستان  استان 
امسال حدود ۴۸۰ هزار هکتار از اراضی 
کشاورزی گلستان به کشت گندم، جو، 

دانه روغنی کلزا و چغندر قند اختصاص 
یافت  که ۳۵۵ هزار هکتار آن گندم، ۴۸ 
هزار و ۹۲۰ هکتار کلزا و ۴۶ هزار و 
۲۵۰ هکتار جو می باشد. همچنین مدیر 
جهادکشاورزی کلاله نیز گفت: سرما و 
یخبندان ۲ هفته اخیر و نیز بارش برف 
۲۴ ساعت گذشته، باعث کاهش ۲۰ تا 
۳۰ درصدی میزان تولید مزارع کلزا که 
خواهد  دارند،  قرار  گلدهی  مرحله  در 
شد. علی علیزاده، سطح زیرکشت کلزا 
در کلاله را ۱۰ هزار و ۲۰۰ هکتار اعلام 
در  آن  هکتار  هزار  پنج  افزود:  و  کرد 
اینکه  دارد ضمن  قرار  مرحله گل دهی 
بارش برف و سرمای ناشی از آن سبب 
کاهش ۲۰ تا ۳۰ درصد تولید در سایر 
فرنگی  نخود  و  گندم  جمله  از  مزارع 
کلاله خواهد شد. وی گفت: با شروع 
فصل سرما تاکنون ۴۰۰ هکتار از باغات 
سیاه ریشه و گلابی کلاله نیز بین ۵۰ تا 

۱۰۰ درصد خسارت دیدند.

قانون شفافیت مدیریت شهری 
در گرگان اجرا می شود

گرگان  شهر  اسلامی  شورای  اعضای 
در جلسه پارلمان محلی، ایجاد پایگاه 
تصمیمات  شفافیت  برای  رایانه ای 
عملکرد شهرداری و این نهاد را پس از 
۲۵ سال در دستور کار خود قرار دادند. 
به گزارش ایرنا، جلسه رسمی و علنی 
شورای اسلامی شهر گرگان با حضور 
۶ عضو و با دستور بررسی بودجه سال 
۱۴۰۰ شهرداری گرگان آغاز شد که بنا 
به تصمیم رییس شورا و موافقت اعضا، 
موکول  بعد  جلسه  به  موضوع  این 
شد. رییس کمیسیون حقوقی نظارت، 

شکایات  به  پاسخگویی  و  بازرسی 
جلسه  این  در  گرگان  شهر  شورای 
گفت: شهرداری ها، سازمان های وابسته 
و شورای اسلامی هر شهر وظیفه دارند 
زمینه  رایانه ای  پایگاه  اندازی  راه  با 
اطلاع مردم را از مصوبات، تصمیمات، 
عملکرد بودجه و هزینه و درآمد خود 
به صورت مستمر فراهم کنند. سعید 
نظارت  افزایش سطح  افزود:  رحیمی 
و  شهری  مدیران  عملکرد  بر  مردمی 
تخلف  هرگونه  بروز  از  جلوگیری 
و یا فساد احتمالی در مجموعه های 

مدیریت شهری، از جمله اثرات اجرای 
کامل این قانون است.  در این جلسه 
شهرداری گرگان در لایحه ای خواستار 
پایان خدمت کارکنان  پاداش  افزایش 
دادبود،  عبدالرضا  شد.  مجموعه  این 
شهردار گرگان، در دفاع از این لایحه 
گفت: در حال حاضر ۱.۵ برابر مجموع 
متوسط حقوق  ۳۰ ماهه کارکنان تحت 
پرداخت  خدمت  پایان  پاداش  عنوان 
می شود که با توجه به افزایش تورم 
رقم پاداش ناچیز و در شان کارکنان 

شهرداری نیست.

آزادی ۷۷ زندانی با پابند الکترونیکی
از وقوع جرم دادگستری  پیشگیری  اجتماعی و  معاون 
گلستان از خلع ید ۳۴۶ هکتار از مراتع استان خبرداد و 
گفت: ۷۷ نفر از زندانیان در سال ۹۹ با استفاده از پابند 
الکترونیکی آزاد شدند. به گزارش روابط عمومی، مهدی 
قاسمی وناجمی اظهارکرد: در حوزه آمار و انفورماتیک ۸۵ 
درصد از کل ابلاغیه های دادگستری گلستان و همچنین 
الکترونیکی  به صورت  زندانیان  از  درصد  دادرسی ۷۰ 
انجام می شود. معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری گلستان افزود: ۷۷ نفر از زندانیان در سال ۹۹ 
با استفاده از پابند الکترونیکی آزاد شدند. قاسمی وناجمی 
میلیون هکتار  از یک  از اجرای طرح کاداستر در بیش 

از اراضی گلستان خبر داد و گفت: برای اجرای طرح 
توانمندسازی روستاییان طرحی را به صورت پایلوت در 
اراضی  از  اجرا کرده که ۲۲ هکتار  قافه  قلعه  روستای 

شیب دار زیر کشت نهال مثمر رفت. وی بیان کرد: در 
سال ۹۹ حدود ۹۷ هکتار از جنگل ها، ۳۴۶ هکتار از 
مراتع و ۵۸ هکتار از سواحل خلع ید و ۲۲ هکتار از 
اراضی که تغییر کاربری داده بودن قلع و قمع شد.معاون 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری گلستان 
گفت: در زمینه صلح و سازش با توجه به ورود معتمدان 
اولیای دم  با رضایت  به قصاص  از محکومان  نفر   ۲۳
در سال ۹۹ به زندگی مجدد بازگشتند. قاسمی وناجمی 
همچنین از کاهش ورودی پرونده ها قضایی خبر داد و 
گفت: در ۱۱ ماهه امسال نسبت به سال مدت مشابه سال 

قبل چهار هزار و ۷۴۷ فقره کاهش ورودی داشتیم. 
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خبر

اولین مورد ابتلا به کرونای 
انگلیسی در گلستان تایید شد

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گلستان 
گفت که اولین مورد ابتلا به کرونای انگلیسی با 
مثبت شدن تست تشخیصی یک مراجعه کننده 
در گرگان به ثبت رسید.به گزارش روزگذشته 
روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی گلستان، 
ناهید جعفری اظهار داشت: این بیمار ۵۷  ساله 
بیمارستان های  از  یکی  در  حاضر  حال  در 
گرگان بستری است.وی بیان کرد: گروه های 
بهداشتی در حال پیگیری موارد تماس و افراد 
نزدیک با این بیمار هستند تا از همه آن ها 
تست گرفته شده و این افراد را مورد معاینه 
و رهگیری قرار گیرند.وی با اشاره به قدرت 
انتشار سریع این ویروس و همه گیری بیشتر 
آن و شلوغی  خیابان ها در روزهای پایانی سال 
از مردم خواست از شرکت در اجتماعات، 
بازار و دورهمی های غیر ضروری به ویژه 
مراسم چهارشنبه آخر سال خودداری کنند.
کرونای انگلیسی از ۳۰ شهریور ماه در انگلیس 
شیوع یافت و اندکی بعد با سرعت زیادی به 
کشورهای دیگر رسید.در ایران نیز پروازها به 
انگلیس و بالعکس قطع شد و همچنین برای 
مسافران از تمام کشورهای اروپایی که قصد 
سفر به ایران داشتند، اقدامات سختگیرانه از 
از جمله ضرورت  بهداشت  وزارت  سوی 
در  و  کشور  به  ورود  از  قبل  تست  انجام 
فرودگاه و قرنطینه ۱۴ روزه حتی با منفی بودن 
گرفته شد.آمارهای  نظر  در  آزمایش  نتیجه 
رسمی و غیررسمی نشان می دهد که اکنون 
در ایران بیش از ده ها نفر مبتلا به کرونای 
انگلیسی شناسایی شدند.ویروس جهش یافته 
انگلیسی بسیار سرایت پذیر است و افراد با 
سن پایین را هم مبتلا می کند و تنها راه مقابله 
بهداشتی  شیوه نامه های  دقیق  رعایت  آن  با 
است.بر اساس اعلام دانشگاه علوم پزشکی 
گلستان، در حال حاضر ۲۴۸ بیمار کرونایی 
در بیمارستان های این استان بستری هستند 

که حال ۱۹ نفر آنان وخیم است.

۰۱73225۱3۱6

۰۱7322443۰2

۰۱73224۱۱۹5

قطعی برق، تعطیلی مدارس و بسته شدن راه
فعالیت سامانه سرد و بارشی در ۲ روز 
شدید  ریزش  و  کولاک  موجب  اخیر، 
برف در مناطق کوهستانی، کاهش هشت 
تا ۱۲ درجه ای دما، بسته شده جاده ها در 
مناطق برف گیر و مرتفع و قطعی برق برخی 
روستاهای گلستان شد. بارش برف و باران 
از شامگاه جمعه آغاز شد و در صبح شنبه 
به اوج خود رسید که در اثر آن، برخی 
جاده های کوهستانی و پررفت و آمد مانند 
توسکتان و خوش ییلاق بسته شد. شدت 
کولاک و برف در این جاده ها به گونه ای 
بود که امکان فعالیت ماشین های راهداری 
برای بازگشایی این محورهای پرتردد وجود 
نداشت. فرماندار گالیکش گفت: با تلاش 
تیم های راهداری، جاده بین المللی گالیکش 
به سمت بجنورد در استان سمنان بازگشایی 
شده و تردد وسایل نقلیه در آن با زنجیر 
چرخ امکان پذیر است. احمد تجری منفرد 
با اشاره به تلاش برای بازگشایی راه های 

کوهستانی روستاهای کندسکوه، سیجان، 
قوشه چشمه و منجلو این شهرستان اظهار 
داشت: در دهستان نیلکوه راه کوهستانی 
بازگشایی  فارسیان  روستای  تا  گالیکش 
اما راه دسترسی به منطقه کالپوش  شده 
علت  وی  است.  مسدود  سمنان  استان 

تاخیر در بازگشایی راه های کوهستانی این 
شهرستان را مستقر نبودن اداره راهداری و 
همچنین نداشتن راهدارخانه در مسیر جاده 
استراتژیکی گالیکش به سمت فارسیان 
استان  از  کالپوش  حسین آباد  و  فرنگ 
راهداری  ماشین آلات  کمبود  و  سمنان 

دانست. پس از بارش شدید برف ۲ روز 
اخیر، برق برخی مناطق روستایی گلستان 
اکبر نصیری  به گفته علی  قطع شد که 
گلستان،  برق  توزیع  شرکت  مدیرعامل 
مشکل قطعی برق ۹۳ روستای کوهستانی 
گلستان برطرف شد. بر اثر بارش شدید 
برف، کلاس های درس پایه های اول و 
دوم ابتدایی مدارس روستایی سه شهرستان 
رامیان، گالیکش و مراوه تپه در شرق استان 
روز شنبه تعطیل بود. از مجموع پنج هزار 
کیلومتر راه ارتباطی گلستان، هزار و ۵۰۰ 
کیلومتر کوهستانی بوده که ۷۰۰ کیلومتر از 
این محورهای کوهستانی دارای ۵۵ گردنه 
برفگیر است. اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای گلستان، امسال ۳۲ گروه 
راهداری را با بهره گیری از ۳۴۰ نیرو و 
انواع ماشین آلات سنگین  ۱۴۰ دستگاه 
و سبک برای اجرای ماموریت در طرح 

زمستانه به کار گرفته است.

گرگان شهر
 شیفتگان امام زمان )ع)

■  محمد انصار

استان گلستان که درگذشته مشهور به 
جرجان و استرآباد بوده، مومنانی داشت 
بودند.  ائمه  یاران  و  اصحاب  جزء  که 
محمد بن ابی القاسم استرآبادی مفسر 
تفسیر امام حسن عسکری و فتح بن 
در  هادی  امام  همسفر  جرجانی  یزید 
مکه از این دسته اند. مردم این منطقه در 
دوران امام یازدهم، خواهان ملاقات با آن 
حضرت می شوند که جعفربن شریف 
جرجانی این پیام را به ایشان می رساند 
و آن امام هم از طریق طی الارض به 
گرگان سفر می کند.آن ها همیشه به امام 
بنابر روایتی که  دارند.  ارادت  دوازدهم 
نقل شده، ۱۲ نفر از یاران امام زمان )ع(، 
از شهر جرجان هستند. بدون در نظر 
گرفتن درستی یا نادرستی این روایت، 
نام جرجان در آنجا جالب توجه می باشد. 
در حالی که نام برخی از شهرهای ایران 
در آن نیست و ضمناً تعداد یاران برخی 
شهرها، کمتر از ۱۲ تاست. به گفته علامه 
مجلسی در دوران غیبت کبری، دو تن از 
شخصیت های این منطقه مانند ابواسحاق 
استرآبادی و میرزا محمد استرآبادی به 
دیدار آن حضرت مشرف می شوند. این 
مطلب در جلد ۵۲ کتاب بحارالانوار آمده 
است.در دوره معاصر، ارادتمندان به آن 
حضرت بی شمارند. افرادی با گفتار یا 
نوشتار در راستای معرفی امام زمان )ع( 
و فرهنگ انتظار، تلاش می کنند. قبل از 
انقلاب اسلامی، مرحوم مرتضی ناظم 
زمردی از تجار معروف، قرائت دعای 
ندبه شیخ احمد کافی )بنیانگذار مهدیه در 
ایران( را در گرگان رواج داد. بارها مرحوم 
کافی به دعوت مردم برای سخنرانی به 
گرگان آمد. فقط در سال ۱۳۴۹ به مدت 
ده روز میهمان مردم این شهر بود. کافی 
چند مکان فرهنگی در این شهر ساخت 
و آن ها را به نام امام دوازدهم کرد. مثلاً در 
سال ۱۳۵۱ با پیشنهاد او مدرسه ابتدایی 
مهدیه )واقع در خیابان شهید رجایی( و 
در سال ۱۳۵۴ مسجد حضرت ولیعصر 
در میدان جرجان ساخته شد. ضمناً در 

همین دوران شهرآبادی ها در کوی اسلام 
آباد، مسجدی ساختند و نامش را مسجد 
ولیعصر)ع( گذاشتند.از روحانیون گرگانی 
که قبل از پیروزی انقلاب اسلامی در 
زمینه مهدویت فعالیت می کرد، مرحوم 
حجت الاسلام سید حسین نبوی بود. 
او هیأت منتظران امام زمان را در مسجد 
حاج آقا کوچک تشکیل داد. به آن مسجد 
مسجد  او  می گفتند.  نیز  الحجت  قیام 
سرپیر را که مدتی بدون فعالیت شده بود، 
راه اندازی کرد و دامادش را )شیخ صادق 
ریاضی( را پیش نماز آنجا گذاشت و نام 

حجتیه را برای آنجا انتخاب کرد. شعری 
درباره امام زمان سرود که دو بیت آغازین 

آن چنین است:
ای بهتر از فرشته به زیبایی
تا چند خو گرفته به تنهایی

خود رفته ای نهان به حجاب اندر
جمعی نموده واله و شیدایی

شیخ  الله  حجت  ایشان،  شاگردان  از 
گرگان(  حسینی  )پیرغلام  فندرسکی 
است. او هر هفته صبح جمعه در قدمگاه 
امام حسن عسکری )ع( یا امامزاده نور 

دعای ندبه را می خواند.
سید حسن رئیسی از فرهنگیان شهر و 
نوه مرحوم رئیس الذاکرین در مسجد 
دربنو که فعالیت چندانی نداشت، هیئتی 
با نام صاحب الزمان )ع( راه اندازی کرد 
با  مرتبط  مسائل  سخنرانی هایش  با  و 
امام زمان را بیان می کند. آیت الله سید 

سخنرانی  موضوع  میربهبهانی  حسین 
شب های شنبه را در مسجد جامع، به 
مسئله مهدویت اختصاص داده است. 
علمای گرگانی با قلمشان در این باره، 
آیت  مرحوم  مثلًا  برداشتند.  قدم هایی 
الله سید ضیاء الدین استرآبادی، کتابی 
به زبان فارسی با نام الحجت المنتظر فی 
احوال الامام الثانی عشر نوشت که آن را 
مدرسه چهل ستون مسجد جامع تهران 
به  در ۲۱۶ صفحه  و  وزیری  قطع  در 
چاپ رساند. مرحوم آیت الله سید محمد 
رئیسی گرگانی در کویت به زبان عربی 
سخنرانی کرد که گفتار ایشان در کتابی 
با نام )نگاهی نو به زندگانی امام عصر( و 
با ترجمه فارسی از غلامرضا گلچین راد 
گردآوری شد. آیت الله میر تقی حسینی 
گرگانی کتابی با نام نزول مسیح و ظهور 
موعود نوشت.ابراهیم حنیف نیا از دیگر 
کسانی است که در این باره، تلاش های 
زیادی داشت. او نویسنده کتابی با نام 
درد جانکاه است که در آن جا از درد 
و مشکلات عصر غیبت سخن می گوید. 
ماجرای  راه شناساندن  در  او  همچنین 
گرگان،  به  امام حسن عسکری  ورود 
پیشگام است. کتابی در این باره با نام 
است  معتقد  او  نوشت.  گرگان  نگین 
گرگان  روز  نام  به  روز  باید  این  که 
نامگذاری شود و مسجد آن حضرت 
در محله سبزه مشهد می بایست همانند 
پایگاهی  به  قم،  در  جمکران  مسجد 
تجمع شیفتگان حضرت مهدی  برای 
)ع( تبدیل شود. البته در سال های اخیر، 
برگزاری  برای  همگانی  تلاش  شاهد 
بودیم.  امام  آن  حضور  سالروز  مراسم 
این روز تا روز ولادت آن امام را هفته 
فرهنگی گرگان نامیدند، شعار اصلی این 
هفته، )شهر من، شهر انتظار( است.این ها 
نمونه هایی از ارادتمندی مردم این شهر به 
امام زمان بود که اجمالاً به آن پرداخته شد، 

اگرچه هنوز کافی نیست!

■  پژوهشگر

))
از روحانیون گرگانی که قبل 
از پیروزی انقلاب اسلامی در 

زمینه مهدویت فعالیت می کرد، 
مرحوم حجت الاسلام 
سید حسین نبوی بود.

www.golshanemehr.com
تنها روزنامه

 استان گلستان 
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داستان انگیزشی

یک  در  مهندس  یک  و  برنامه نویس  یک 
در  یکدیگر  کنار  هوائی  طولانی  مسافرت 
به  رو  برنامه نویس  بودند.  نشسته  هواپیما 
مهندس کرد و گفت: » مایلی با همدیگر بازی 
کنیم؟« مهندس که می خواست استراحت کند 
محترمانه عذر خواست و رویش را به طرف 
پنجره برگرداند و پتو را روی خودش کشید. 
برنامه نویس دوباره گفت: »بازی سرگرم کننده ای 
است. من از شما یک سوال می پرسم و اگر 
شما جوابش را نمی دانستید پنج دلار به من 
بدهید. بعد شما از من یک سوال می کنید و 
اگر من جوابش را نمی دانستم من پنج دلار 
معذرت  مجدداً  مهندس  می دهم!«  شما  به 
خواست و چشم هایش را روی هم گذاشت 
تا خوابش ببرد… این بار برنامه نویس پیشنهاد 
دیگری داد و گفت: »خوب اگر شما سوال 
مرا جواب ندادید پنج دلار بدهید ولی اگر من 
نتوانستم سوال شما را جواب بدهم پنجاه دلار 
به شما می دهم!« این پیشنهاد چرت مهندس 
را پاره کرد و رضایت داد که با برنامه نویس 
بازی کند. برنامه نویس نخستین سوال را مطرح 
کرد: »فاصله زمین تا ماه چقدر است؟« مهندس 
بدون این که کلمه ای بر زبان آورد دست در 
جیبش کرد و پنج دلار به برنامه نویس داد. 
حالا نوبت خودش بود. مهندس گفت: »آن 
چیست که وقتی از تپه بالا می رود سه پا دارد 
و وقتی پائین می آید چهارپا؟« برنامه نویس نگاه 
تعجب آمیزی کرد و سپس به سراغ کامپیوتر 
قابل حملش رفت و تمام اطلاعات موجود در 
آن را مورد جستجو قرار داد. آنگاه از طریق 
مودم بی سیم کامپیوترش به اینترنت وصل شد 
و اطلاعات موجود در کتابخانه کنگره آمریکا 
را هم جستجو کرد. بازهم چیز به دردبخوری 
پیدا نکرد. سپس برای تمام همکارانش پست 
الکترونیک فرستاد و سوال را با آن ها در میان 
گذاشت و با یکی دو نفر هم چت کرد ولی 
آن ها هم نتوانستند کمکی کنند. بالاخره بعد از 
سه ساعت، مهندس را از خواب بیدار کرد 
و پنجاه دلار به او داد. مهندس مؤدبانه پنجاه 
دلار را گرفت و رویش را برگرداند تا دوباره 
بخوابد. برنامه نویس بعد از کمی مکث، او را 
تکان داد و گفت: »خوب جواب سوالت چه 
بود؟« مهندس دوباره بدون این که کلمه ای بر 
زبان آورد دست در جیبش کرد و پنج دلار به 
برنامه نویس داد و رویش را برگرداند و خوابید. 

از فرصت ها خلاقانه استفاده کنید.

دروغ یک نشانه است
نازنین بختیاری_دروغگویی یکی از اختلالات رفتاری است که 
پدر و مادر و اطرافیان کودک با آن دست به گریبان اند. کمبود یا 
عدم آگاهی والدین و مربیان در مورد علت و انگیزه دروغگویی در 
کودکان و چگونگی اصلاح این اختلال باعث می شود تا هنگام 
مواجهه،واکنش های نادرستی از خود بروز دهند. دروغگویی باید 
از همان اوان کودکی مورد توجه قرار گیرد.دروغ یک نشانه است، 
نشانه ای از مشکل بزرگی که در پشت آن است و کودک برای 
حفظ امنیت در خود از این راهبرد استفاده می کند.در صورتی که 
دروغگویی برای کودک راهبرد موفقی جهت مواجهه با موقعیت 
های سخت اجتماعی شود، همچنان دروغگو باقی خواهد ماند. 
حدود یک سوم کودکان اینگونه اند. دروغ گفتن پدیده ای غریزی 

نیست بلکه ما دروغ گفتن را از محیط اطراف می آموزیم.
کودک دروغگو دارای ویژگی هایی است از جمله اینکه حقایق 
را کتمان می کند، احساس حقارت می کند؛ اعتماد به نفس 
او پایین است؛ همواره تمایل به جلب توجه دیگران دارد، به 
والدین و اطرافیانش اعتماد ندارد، پرحرف است.بسیاری از 
آنچه که کودکان خردسال بیان می دارند و ما دروغ به حسابشان 
میاوریم دروغ نیستند، بلکه اشتباه در تطبیق می باشند. توضیح 
اینکه کودکان خردسال بین حقیقت و مجاز، بیداری و رویا، 
تخیل و واقعیت فرقی نمی گذارند، به همین نظر آنچه را که 
می گویند نباید انتظار داشته باشیم راست و درست باشد.تا 
حدود سن ۸ سالگی کودکان هر گفته نادرستی را دروغ در 
نظر می گیرند. نیت و هدف و تفکر اخلاقی رشد نیافته. وقتی 
کودکتان دروغ می گوید آن را یک مشکل شخصیتی نپندارید. 
مفهوم حقیقت را به او بیاموزید. الگوی رفتاری خوبی باشید. 
باعث دروغگویی کودک نشوید. راستگویی را تقویت کنید. 
جریمه دروغگویی از جریمه رفتارهای اشتباه دیگر جدا شود. 
با دعوا و تنبیه کودک را وادار به اعتراف به دروغش نکنید. به 
او برچسب دروغگو نزنید. در حضور جمع دروغش را آشکار 
نکنید. ناخواسته دروغش را تشویق نکنید. پذیرش مسوولیت 
انجام رفتار بد و جبران آن را به کودک آموزش دهید. تحقیر 
و سرزنش ممنوع  اگر توانایی انجام کاری را ندارد یا نمی 
خواهد مجبورش نکنید. اگر نزدتان آمد و حقیقت را گفت 
نکنید. در حضور کودک دروغ  باشید و سخنرانی  خوددار 
نگویید. تنبیه بدنی نکنید. سوالات بدیهی از کودک بپرسید. 
نیندازید. راه  سوالی  بیست  نکنید.  بازجویی  اندازه  از  بیش 
کودک باید بفهمد که راستگویی ارزشمند و دروغگویی کاری 
خطا و بی ارزش است. او باید پیآمدهای زشت دروغ را با زبان 
کودکانه از راه داستانها و سخنان آموزنده بداند. حتی لازم است 

گاهی به او فرصت دهند نتیجه تلخ دروغگویی را خود، از نزدیک 
لمس و درک کند و ببیند که دروغگویی چه رسوایی هایی به 

دنبال دارد.
پند و اندرز: ارشاد و موعظه به ویژه اگر پنهانی انجام گیرد و با 
مهر و صفا همراه باشد، در بسیاری موارد کارساز است. به کودک 
باید فهماند که دروغگویی نفرت والدین، دوستان و مهمتر از همه 
نارضایتی خداوند را در پی دارد، و فرجامش رسوایی او و خانواده 

است که همه از آن گریزانند.
اجازه بیان احساس:کودک باید اجازه داشته باشد که احساس 
خود را آشکارا بیان کند و چنانچه آن احساس ناپسند بود، باید به 

او کمک کرد تا کم کم آن را ترک کند.
بخشیدن کودک: در زمانهایی که کودک به اشتباه خود ادامه 
میدهد، والدین وظیفه دارند از او مراقبت کنند تا آن اشتباه را 
تکرار نکند؛ ولی وقتی خطایی کوچک از او سر زد، ناگزیر باید 
آنرابخشید و به او فهماند که نیازی نیست که برای سرپوش 
گذاشتن بر خطای نخست، دروغ بگوید. کودک را به خاطر 
تنبیه کرد.  نباید  یا به سبب حرف راستش هرگز  اشتباهش 
مؤثرترین تصمیم در این زمینه، هشدار و پرهیز دادن از تکرار 
خطاست. همچنین نباید طفل را غافل گیر کرد که او نیز بی 

اختیار به دروغ متوسل شود.
از سکوت بهره بگیرید

سکوتهای معنی دار و هدفمند، در بسیاری موارد سودمندتر 
و مؤثرتر است. با سکوت و با نگاه سرزنش آمیز و چهره غم 
آلود و جدی میتوان به کودک نشان داد که دروغ او را فهمیده 
ایم. بهترین راه اصلاح کودک در این وضع، این است که به 

دروغ او نخندیم. 
هشدار: در صورت پافشاری کودک بر دروغگویی، میتوان از 
هشدار و تهدید بهره گرفت. بدین صورت که اگر از این کار 
دست برنداری، ناگزیریم این ویژگی تو را به دوستان و بستگان 

بگوییم و به آنها تأکید میکنیم که حرفهای تو بی اساس است تا 
آنها فریب تو را نخورند. البته باید کوشید که کار به این مرحله 
نرسد و مشکلات، دوستانه حل شود و کودک به راستی و 

درستی مشتاق شود.
رعایت نکات تربیتی

 در اصلاح دروغگویی کودکان، باید به چند نکته توجه کرد:
بر عهده والدین و مربیان است که میان واقعیت و پندار کودک 
فرق بگذارند و هر سخن طفل را بر دروغ حمل نکنند؛ زیرا 
حتی ممکن است کودکی صحنه هایی را در خواب ببیند و آن 
را قاطعانه به عنوان واقعیت مطرح کند. والدین نباید نقش یک 
کاراگاه را برای کودک بازی کنند و پرسشهای آنان از کودک 
نباید شکل بازجویی داشته باشد تا به اعتراف دروغین منجر 
نشود.به محض اینکه روشن شد سخن کودک دروغ است، باید 
پرسشها را تمام کرد و به جستجوی علت پرداخت.نوع پرسشها 
نباید به گونه ای باشد که طفل گمان کند، در حال شمردن خطای 
او یا به دام انداختن او هستیم؛ چون در آن صورت، برای فرار از 

مسئله ناگزیر به دروغ گفتن رو خواهد آورد.
دروغ گفتن های بسیار و پی در پی نشان دهنده اضطراب 
در کودک است که باید ریشه آن را پیدا کرد. کودک را نباید 
مجبور کرد از میان دو مسئله که هر دو دروغ است، یکی را 

انتخاب کند.
بعضی رفتارها و تصمیم های ناشیانه و شتابزده والدین زمینه 

ساز دروغگویی کودک است که باید از آنها دوری کرد.
برای اصلاح دروغ، همیشه با تنبیه نمیتوان پیش رفت. گاهی 
وقتها پند و موعظه تأثیری بهتر دارد.رفتار و کردار و سخن خود 
را همانند و هماهنگ کنید. از شما در جایگاه مربی، سزاوار 

نیست که دروغی شنیده شود.
تعدیل انتظارات

پذیرش کودک به همان گونه که هست باید آنچه را که کودک 
در قوه و قدرت داشته و به انجام رسانده قبول داشت و بیش 
از توان از او انتظار نداشت و انجام کارهای که از کودک انتظار 

داریم در حد توان او باشد.
زمینه ایجاد دروغ فراهم نشود:

با افراد هرگونه که عمل کنیم آنها نیز همانگونه با ما رفتار 
خواهند کرد.اگر آنها با آزادی و بدون تحکم و دستور دادن 
شدید رفتار شود و مجبور به اطاعت کورکورانه نباشند و رفتار 
و سلوک ما با آنها دوستانه باشد آنها نیازی به دروغ گفتن ندارند 
و به فکرشان هم خطور نمی کند و به همان ترتیب و صادقانه 

با ما رفتار خواهند کرد.

مشکل  هیچ  ام  هشت ساله  پسر  سوال(   
جسمی ندارد، اما شب ها رختخواب خود را 
خیس می کند. علت چیست و چه باید کرد؟

علت  بودن  منتفی  صورت  در  جواب: 
می تواند  آن  علت  شب ادراری  جسمانی 
درازمدت  روحی  فشار  از  ناشی  اضطراب 
باشد که بیش از چند ماه طول کشیده است. 
علل اضطراب کودک ممکن است فشارهای 
روحی ناشی از مرگ یکی از اعضای خانواده، 
جدایی والدین، اختلاف والدین، توجه بسیار 
آنان به برادر و خواهر کوچک تر، تنبیه بدنی، 
تبعیض بین فرزندان و مقایسه آنان، کمبود 
محبت، نقص عضو، آزار هم کلاسی، آزار قلدر 
محل یا برادر و خواهر بزرگ تر و احساس 
حقارت ناشی از ضعف اعتمادبه نفس باشد. 
شب ادراری  مشکل  رفع  برای  باید  شما 
فرزندتان، اولاً زمینه ها و علل اضطراب او را 
از بین ببرید و ثانیاً از برخوردهایی که باعث 
شب ادراری  درنتیجه  و  اضطراب  تشدید 

افزون تر او می شود بپرهیزید: 
1( او را تنبیه بدنی نکنید و حتی از تهدید به 

کتک نیز بپرهیزید.
2( مسئله را بزرگ نکنید. جمله هایی مثل )ما 
از خجالت نمی توانیم سرمان را بلند کنیم( مسئله 

را بزرگ و مشکل او را دو چندان می کند.
3( به گونه ای برخورد کنید که احساس کند از 
این مسئله نگران نیستید و به او اطمینان دهید 
که این مشکل موقتی است و از بین می رود. 

4(اگر شما یا عضو دیگری از خانواده در 
کودکی به شب ادراری دچار بوده اید، آن را به 
کودک خود بگویید. این مطلب به طور جدی 
از بار فشار روحی او می کاهد. اگر کودک 

بداند که برخی از هم کلاسی هایش یا کودکان 
برخی از نزدیکان نیز چنین مشکلی دارند، 

خاطرش آسوده تر می شود.
۵( از تحقیر و سرزنش او بپرهیزی جمله هایی 
چون تو مایه ننگ خانواده ما هستی و تو 

آبروی خانواده را برده ای بسیار ناروا است.
6( او را هرگز به رسوا کردن و آبروریزی 

کردن نزد دیگران تهدید نکنید. 
7( او را به بی قیدی، تنبلی و بی حالی متهم 

نسازید.
8(مراقب خواهر یا برادرش باشید که او را 
به جهت بوی نامطبوع تشک یا بدنش مسخره 

نکنند.
و  نکنید  مقایسه  همسالانش  با  را  9(او 
شب ادراری نداشتن آنان را به رخش نکشید. 
شلواری  با  سبدی  حمام  در  10(هر شب 
خشک قرار دهید و به او بیاموزید که خودش 
پس از تطهیر بدن، شلوارش را تعویض کند. 
باعث  شما،  وسیله  به  او  شلوار  تعویض 
احساس حقارت اش و درنتیجه فشار روحی 

بیشتر خواهد شد.
11( او را نیمه شب به حمام نبرید. اعصابش 

را به هم می ریزد.
روکش  از  او  تشک  روی  برای  اگر   )12
پلاستیکی استفاده می کنید حتما از نوع نرم و 

بی صدای آن باشد.
13(در میهمانی ها بهتر است شب را در منزل 
میزبان نمانید و برای خواب به منزل خود 
بروید و در صورت ضرورت یا در مسافرت ها 
سعی کنید کسی متوجه مشکل او نشود. 
توجه داشته باشید که تمام موارد پیش گفته 
فشار روحی او را بیشتر می کند و اگر گمان 

می کنید با این رفتارها مشکل او حل خواهد 
شد بطور قطع اشتباه می کنید. شب ادراری 
فرزند شما اختلال یا عادتی عصبی است و 
عادت عصبی با این رفتارها درمان نمی شود. 
این رفتارها دقیقاً مثل این است که جایی 
به جای آب روی  باشد و شما  آتش گرفته 
آن بنزین بریزید. درصورتی که با راهکارهای 
پیش گفته اضطراب و فشار فشارهای روحی 
فرزندتان از بین نرفت، روان شناسان می توانند 
کردن  شل  یعنی  آرامش  ایجاد  روش  با 
و روش  و کشش های عضلانی  عضلات 
اشباع یعنی خارج کردن ذهن از ابهام مطلب 
به کمک تکرار و روشنگری و روان پزشک با 
درمان دارویی به فرزند شما کمک کنند.منشأ 
شب ادراری فرزند شما هرچه باشد می توانید 
به روان پزشک مراجعه کنید اما درصورتی که 
علت آن فشارهای روحی یا اضطراب باشد 
زمانی مراجعه به روان پزشک مطلوب و لازم 
اختلالات  باعث  با  شب ادراری،  که  است 
مکیدن  انگشت  جویدن  )ناخن  رفتاری 
تیک( و افت تحصیلی شده باشد. در غیر 
این صورت توصیه می شود با از بین بردن 
زمینه های فشار روحی او مشکل فرزندتان را 
حل کنید ما خوشبختانه بیشتر کودکان مبتلا 
به شب ادراری با منشأ پیش گفته به ویژه در 
سنین پایین تر بدون مراجعه به روان پزشک 
و بدون مصرف دارو مشکلشان حل می شود 
البته اگر والدین شرط پیشین یعنی از بین 
رعایت  را  روحی  فشار  زمینه های  بردن 
کنند. درهرصورت اگر مایلید به روان پزشک 
مراجعه کنید، برای کودکان زیر شش سال 

توصیه نمی شود.

پس از  که  دارم  ای  پسر شش ساله  سوال( 
تولد خواهرش دچار شب ادراری شده است. 
علت چیست و چگونه می توان مشکل را 

حل کرد؟ 
جواب: علت شب ادراری فرزند شما، حسادت 
به دختر تازه متولد شده است. حسادت باعث 
فشار روحی و فشار روحی سبب اضطراب 
می شود و شب هنگام خواب می بیند که دیگر 
مورد توجه نیست و این کابوس، او را دچار 
مشکل شب ادراری می کند فرزند اول شما تا 
کنون سید و سرور و در متن زندگی بوده 
و اکنون با تولد فرزند جدید به حاشیه رفته 
و دیگر مانند قبل مورد توجه شما و دیگر 
نزدیکان )پدربزرگ، مادربزرگ، عمو، دایی، 
خاله، و ... نیست( و تحمل این حالت برایش 
بسیار سخت است. اگر می خواهید مشکل او 
از بین برود، توجه تان را از فرزند دوم کمتر 
و به او بیشتر توجه کنید. جالب است بدانید 
که فرزند اول شما گاهی در بیداری و به عمد 
رختخواب خود را خیس می کند. زیرا می بیند 
خود  پوشک  کوچکش  خواهر  وقتی  که 
را خیس می کند، مادر هنگام تعویض او با 
مهربانی برایش شعر می خواند و او را غرق 
در بوسه می کند. او نیز با امید به چنین رفتاری 
از سوی مادر، تشک خود را خیس می کند 
که البته صبح هنگام با برخورد غیرمنتظره 
مادر شگفت زده می شود. توجه داشته باشید 
که این گونه رفتارها واپس روی است و اگر 
برخورد شما با پدیده فرزند دوم حساب شده 

و درست باشد دوامی نخواهد یافت. 

■ حسین دهنوی- مشاور خانواده

الو مشاور

۰۱73225۱3۱6
۰۱73224۱۱۹5
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شعر

من مریمم، جنون جهانی که جان توست
باید برای داشتنم کودتا کنی

با من که بیشتر نفسم در هوای توست 
باید شبیه کولی بدمست تا کنی 

من کوزه ام تو در بدن من شراب شو 
از خود بنوش تا که مرا مست تر کنی

پیراهن بدون تنم را ببوس تا 
از نیستی که نیست مرا هست تر کنی 
گردان بمان و گردش ما را شروع کن
در من بگرد و در تو بگردان شراب را
لب های تو تمام مرا مست می کند 

هی شعله شعله آب کن این آفتاب را
من کاسه ام بریز تو را تا بنوشمت

در من بگرد و کاسه بگردان مرا بنوش
سر می کشم تمام تو را، سر بکش مرا
در ما بلند می شود آواز نوش ... نوش
در من خیال بافت تو را و صدا شدی 
وقتی گلو به نعره ی دیدن دچار شد 

هی سرمه ریختم به گلو و به چشم تا 
کار گلو نگفتن و چشم، انتظار شد 
در من گلوی لال و تماشای لال تر 

از گفتن و ندیدن تو پرُ ملال تر 
لال توام ، ملال تو را قیل و قال تر

ای قیل و قال جاریِ در تو زلال تر 
ای قیل و قال لال تو گُم در مجال من 

حال منی وَبالِ منِ در زوالِ من 
زخم هزار سال سخن در سوال من 

بال منی و مال منی و... محال من 
تقسیم تازه ایست تو نیمی از آنِ من

من نیم دیگریست که آنِ تو می شود 
تو جان دیگری به رگ و استخوان من

مریم قبول کرد که جان تو می شود

■  مریم محمدیان

آغوش
شعرهایم

باش
بگذار در
نگاهت

ردیف کنم 
قافیه ها را

■ حکیمه احمدی

این روزها که سرخط اخبار گشته ایم
از وعده های خام شما خار گشته ایم
این روزها که می نگرم حال کشورم

در لابـلای حـادثه تکـرار گشـته ایـم
این روزها که طفل به مکتب اگر رود

در انتظار آمدنش زار گشته ایم
این سو مذاکــرات و آن سوی انـتحار

ما در نبرد سخت گرفتار گشته ایم
لعنت به طالبان ولعنت به قومشان

یا رب ببین که خسته و بیمارگشته ایم

■ ماجده راسخ از افغانستان www.golshanemehr.com

نگاهی به یک شعر
یکصد هزار و سیصد و چندی

در انتظار آمدن بودم
از قعر چاهی آمدم بیرون

من سالها در یک دهن بودم
من سالها سردرگمم اما
من آمدم، از نا کجا آباد

اصلا نمیخواهم بدانی که ...
یکصد هزار و سیصد و فریاد

این اشک ها تاوان رسواییست
تاوان یک تاریخ خط خورده

تاوان خون کودکانی که
در بطن مادر جان به جان مرده

این اشک ها تاوان خونخواهیست
منصور تا از دجله برخیزد

این اشک ها، این اشک های گرم
می سوزد و در دجله می ریزد
این تن غبارآلود و رنجورست
این تن،تنی خونی و سردرگم
در زیر پا و چکمه ها له شد
در عصر آهن پاره های رُم

یکصد هزار و سیصد و مرگست
یکبار دیگر هم بمیرانم

این بند را آزاد کن دیگر
من بیشتر از این نمیدانم

بهناز گزمه
ای  چهارپاره  عزیز.  گزمه  بانو  بر  درود 
دلنشین خواندم با درون مایه ای احساسي. 
رگه هایی از باور به تناسخ در عمود شعر 
جریان دارد. این که این روح سرگردان در 
همه ی اعصار در روم و شرق در همه 
ی اعصار بوده و در هر بندی به شکلی 
ظاهر می شود و البته  در بند پایانی هم 
اقرار می کند به این موضوع) یکبار دیگر 

هم بمیرانم (

بی قراری، سردرگمی، تاوان های بسیار، 
اشک سوزناک و تنی خونی  و بعد مرگ، 
در همه ی دوره ها سرنوشت شاعر بوده.
اثر بسامد تکرار بعضی  در محور افقی 
واژگان را نمی شود نادیده گرفت. این 

تکرار چقدر لازم بوده؟
 ۳ در  هم  دنبال  به  )من(  تکرار    _  

مصراع)۴- ۵ -۶( 
_ تکرار ) من _ م( در مصراع ۴- ۵ ۶ 

تکرار ) تاوان( در ۴ مصرع ۹ - ۱۰   _
۱۳_ ۱۱ -

_ تکرار )تن( ۳ بار در دو مصرع ۱۷_ ۱۸
 آرایه تکرار زمانی اتفاق می افتد که واژه 
یا واکی بیشتر از یک بار در  ای، واجی 
شعر اتفاق بیفتد و شاعر از این آرایه به 

عمد و بجا استفاده کند تا با تاکید و تکرار 
مد نظر، اثر بخشی، موسیقی درونی و... 
شعر رو بیشتر کند. اما در تکرار من ، و 
واج هم پایان م این اتفاق نیفتاده. شاید 
شاعر هنوز به تمرین و تجربه بیشتری در 

کاربرد آن نیاز دارد.
متوجه  اول و دوم شعر، شاعر  پاره  در 
هستی و آفرینش خود هست اگر چه از 
ناکجاآباد آمده باشد. من این خودآگاهی 

را دوست داشتم.
در بند اول با توجه به قرینه های انتظار 
است  قرار  که  کردم  می  گمان  چاه،  و 
تلمیحی به ماجرای یوسف پیامبر داشته 

باشد، اما نشد.
 در مصراع )در بطن مادر جان به جان مرده(

همنشینی کلمات کمی دور از ذهن است
در گفتار عامه جان به جان آفرین ....

ناخودآگاه  مصراع  این  و  است  مرسوم 
ذهن را متوجه این  جمله می کند و عدم 

سنخیت را در ذهن متبادر می کند
اگر حذف من در هر یک از مصراع های 
بیفتد هیچ صدمه ای به متن  اتفاق  بالا 

ایجاد نمی کند و آوردن من زاید است.
تکرار واژه تاوان نیز جز پر کردن بیهوده 
سطر  و سریع رد شدن شاعر هدف دیگه 

ای نداشته.
شاعر می توانست با کمی صبر، تأمل و 
حساسیت بیشتر با جایگزینی هر یک از 

کلمات اثر بخشی بیشتری ایجاد کند. 
در بند سه، شعریت و شاعرانگی رنگ 

باخته و شعار برجسته تر شده.
تصویر زیبای سوختن اشک رو در بند 

چهارم دلنشین است.
شاعر در چند جا موفق بوده تصاویر  زیبایی 
خلق کند بهترین نمونه اش همان مصراع 

)من سالها در یک دهن بودم ( است.
در بند پنجم موسیقی کلام کمی سنگین 
شده. تکرار کلمه تن نیز بهتر بود به دلیل 

گفته شده اتفاق نیفتد 
در مجموع کار نسبتا خوبی بود . شاعری 
توانا که وزن و قالب و زبان و شاعرانگی 
را می شناسد و با توجه به زمان کمی 
شروع  جدی  صورت  به  را  کار  که 
کرده، میتواند با تجربه و مطالعه بیشتر، 
در  شاعر  یک  عنوان  به  را  جایگاهش 

جامعه ادبی کشور پیدا کند.  
بهروز باشید    

  
■ محبوبه طاری دشتی

 گردش زمین در
 جست و جوي حُسین

اینک که دل آواره شد در جُست و جویتَ 
با این تمایلُ می شتابمَ رو به سویتَ 

ازَ کَربلایتَ می رسد بانکی ز هیهات 
ذلتّ ندارَد هرکه رو آرد به کویتَ 

آزادگی دَرس دَبستان شُما بود 
مَشق شَب عُشّاق دارَد رَنگ و بویتَ 

نامَت حُسین ست و حَسَن بودست کارَت 
کُفر و نفِاق اینگونه آمَد روبرویتَ
مَظلوم عالمَ ! تا ابَد باقیست نامَت 

با خون وضو کردی و شُستی دسَت و رویتَ 
 دَر آزمون سَخت ایثار و شهادت 
پیروزمَندی و هَمین شُد آبرویتَ 

شِش گوشه اتَ تفَسیر آیات جَهادَست 
پائین پایتَ آرمیده، خُلق و خویتَ 
چَندین عَلی را داشتی در کاروانتَ 

با خون اصغَر ساختی آخر وُضویتَ 
از عَلقمه بانک " اخَا ادَرکِ " شِنیدی 
افُتاد عَلمدار و تهُی می شد سَبویتَ 
این بی بصَیرت ها که نشناسَند، مولی
غَرق به خون کردند سیمای نکِویتَ 

در اوَج غُربت، عَصر عاشورا چه گُفتی ؟
لرَزید خاک کَربلا هَمچون عَدویتَ 

پیغام تو، عَدل و عِدالت بود و انِصاف  
ظالمِ شِکستی سَخت خورد از گُفت و گویتَ 

اینک جَهانی تشِنه ی پیغام هایتَ 
ای آن که می گردد زمین در جست و جویتَ

■  محمددیلم کتولی

خوشا بهار 
و دوباره های این فصل نو

که غزل شکوفه میکند در دهانمان 
و شکوفه هایش در گلویمان می ماسد 

وقتی بهار آواره ی کوچه های دلگیر می شود
ساعت شکفتن بود 

در تیک تاک تاکستان تاج محل
وقتی طعم گس شعرهایم

 را در کام بودا چکاند
پیامبری از جنس دلتنگی ظهور خواهد کرد

و من / بالهای خیس آرزویم را بستم 
و افتادم از شانه های البرز و دماوند 

میان کج باران های دشت های صاف 
این حوالی

کاش آسمان 
قهوه تلخ نمی ریخت 

در فنجان زمین
تا /از سرفه ابرها برفگیر نشوم 

و نبینم نفس های بریده
گل را در گلستان

و نشنوم صدای شکستن الف قامت یک 
ایل را در ایلام

کاش این روزهای نو  
دوباره رنگ بگیرد در شیرازی که
از چشمان حافظش گل می روید

تا در عاشقانه های شهر فراغی
حلقه گلی بیاندازم 

بر گردن ترکمن صحرا
باشد که برایمان
آخر شاهنامه را 

او بخواند..
■  مریم قربانی

شعر ترکمن
اشیت سؤزوم ای نأزلی یار

گلدی ائقرارا دیلیم
عاقئل سندن غاچ دییسه-ده

اؤرکله نیپ دیر بو یورگِیم
دوشوپدیر زارا دیلیم

هیچ غئزمادئ غئشلان یورک
سنی بوزا تابشئرئپ

ینه سنگ چغلئ مهرینگدن
جان آلدئ پارا دیلیم

هر نیچه اوزاقلاشسا-دا بو تنیم
سؤیگی گویجی دارتئپ آلیار

غیمایار اؤز ارکیمه
سؤز آچیار اؤوران-اؤوران

ینه دیدارا دیلیم!

 دلبرا :
اکنون که زبانم لب به اقرار گشوده است 
به سخنانم گوش فرا ده. با وجود اینکه 
عقلم امر به دوری می کند، قلبم وابسته ی 

توست و ناله ی تو را سر می دهد.
با فاصله گرفتن از تو این دل یخ بسته ام 
حرارت  با  لیک  گرماست.  از  محروم 
دوباره  جان  پاره ام  پاره،  قلب  مهرت 

می گیرد.
جسمم هرچه قدر که از تو دور شود 
نیروی جاذبه ی عشق باز مرا به سوی تو 
فرا می خواند و اختیار از کفم می رباید و 

زبانم مکر را سخن از دیدار می زند.

■ بهنام سلاقی

غار روشن 
طلوع کن

میان آسمان من
که بی تو سرد و تیره است

جهان من، زمان من.
بیا که از تو می شود
سیاهی سکوت من

دوباره غرق نور،
بدون تو چه خسته ام

بدون عابر و عبور.
خدا میان حرف های تو

میان هر نیایش و سکوت توست
و روشنایی دلم

در اوج هر قنوت توست.
بیا همیشه مهربان
بیا کنار من بمان 

ِّکَ الَذّی خَلَق (( بخوان. و )) باِسمِ رَب

■  زهرا عراقی

شعر
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تخت های بیمارستان
 آزادشهر دو برابر می شود

نماینده مردم آزادشهر و رامیان در مجلس 
گفت: توسعه تخت های بیمارستان حضرت 
معصومه )س( آزادشهر از ۶۴ به ۱۳۰ تخت 
بودجه  لایحه  در  جدید  ردیف  به عنوان 
پیشنهادی سال ۱۴۰۰ گنجانده شد. غلامعلی 
کوهساری اظهار کرد: برای بهسازی جاده 
آزادشهر به شاهرود مبلغ ۳۳ میلیارد تومان 
این  بود که  در بودجه سال ۹۹ دیده شده 
میزان در لایحه پیشنهادی سال ۱۴۰۰ به ۵۵ 
میلیارد تومان رسیده است. وی بیان کرد: از 
دو سال گذشته کشت برنج به غیر از گیلان 
ممنوع  کشور  نقاط  سایر  در  مازندران،  و 
گرفته  پیگیری های صورت  با  است.  شده 
حذف  تلفیق،  و  کشاورزی  کمیسیون  در 
طرح ممنوعیت کشت برنج در صحن علنی 
مجلس مصوب شد. کوهساری گفت: بر این 
اساس از سال آینده کشت برنج در گلستان و 
یا سایر استان های کشور می تواند با تصویب 

شورای آب استان مربوطه انجام گیرد.

لحظه شماری برای خانه دار شدن 
اهالی جنگلده بالا پس از ۱۱ سال

در آستانه آبگیری سد نرماب در شهرستان 
مینودشت و لزوم جابجایی روستاهای واقع 
در کاسه این سد، کلنگ عملیات جابجایی و 
احداث واحدهای مسکونی اهالی روستای 
با  بالا در ۲۷ خردادماه سالجاری  جنگلده 
حضور استاندار گلستان به زمین زده شد 
و مقرر گردید بنیاد مسکن استان به عنوان 
کارفرمایی شرکت آب  به  و  طرح  مجری 
منطقه ای استان، کار آماده سازی، تفکیک 
زمین و ساخت فاز اول واحدهای مسکونی 
به تعداد ۶۱ واحد را تا فروردین ماه ۱۴۰۰ به 
پایان برساند که تا کنون اجرای فونداسیون، 
ستون و سقف کل این واحدها انجام شده، 
۴۶ واحد دیوارچینی و ۱۰ واحد گچ کاری 
انجام شده است و امید است کار ساخت 
کلیه واحدها تا پایان سال و قبل از موعد 

مقرر به پایان برسد.

با ثبت در سامانه صیاد 
امکان صدور چک بلامحل
 به حداقل می رسد

 با اجرای قانون جدید چک و الزام ثبت 
آن در سامانه صیاد، امکان و تعداد صدور 
رسد.به  می  حداقل  به  بلامحل  چک 
گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، 
ثبت چک های جدید در سامانه صیاد 
از ابتدای سال ۱۴۰۰ الزامی است که با 
این اقدام، نه تنها اعتبار و اعتماد به چک 
بیشتر می شود، بلکه قطعا آمار چک 
های برگشتی و پرونده های مربوط به 
آن بسیار کاهش می یابد. با اجرای قانون 
جدید، اعتبار چک صرفاً متکی به لاشه 

کاغذی نیست و با پشتیبان گیری و ثبت 
در سیستم  در چک  مندرج  اطلاعات 
متمرکز بانک مرکزی، از وقوع جرائمی 
مثل جعل چک جلوگیری می شود. در 
فرایند جدید، نگرانی ها در خصوص 
مواردی  در  چک  لاشه  رفتن  بین  از 
از قبیل سیل، زلزله، سرقت چک و ... 
کاهش پیدا می کند.یکی دیگر از مزایا 
این اقدام آن است که اجازه ثبت چک 
جدید در سامانه صیاد برای دارندگان 
عبارت  به  وجودندارد.  برگشتی  چک 

دیگر، پیشتر اگر شخصی چک برگشتی 
داشت، می توانست دسته چک خودش 
را تا برگ آخر استفاده کند، اما با اجرای 
قانون جدید، صدور و ثبت چک جدید 
در سامانه صیاد برای کسانی که حتی یک 
فقره چک برگشتی داشته باشند، امکان 
پذیر نیست. قانون جدید این امکان را 
فراهم می کند که زمان رسیدگی قضایی 
بسیار کوتاه شده و  برگشتی  به چک 
محدودیت های دارندگان چک برگشتی 

بیشتر می شود.

کمبود فضای سبز معضل روستاهای گنبدکاووس
کمبود درخت و فضای سبز در روستاهای 
گنبدکاووس به خصوص مناطق شمالی 
بیابانی دارند،  نیمه  اقلیمی خشک و  که 
سبب شده سکونت گاه های روستایی این 
شهرستان مرزی، سیمایی خشک و عاری 
از فضای سبز داشته باشند. به گزارش ایرنا، 
مسوولان گنبدکاووس در سال های گذشته 
همواره از شروع نهضت توسعه فضای سبز 
در مناطق روستایی خبر داده و اقداماتی 
مانند غرس نهال در برخی مناطق روستایی 
و حاشیه جاده ها و توزیع رایگان ده ها هزار 
اصله نهال در قالب توسعه زراعت چوب 
مناطق  سیمای  هنوز  اما  دادند  انجام  را 
سرسبزی  دارای  گنبدکاووس  روستایی 
حداقلی است. فرماندار ویژه گنبدکاووس 
هماهنگی  نشست  در   ۹۵ سال  بهمن 
توسعه فضای سبز این شهرستان با اشاره به 
وضعیت اقلیم خشک و نیمه خشک گنبد 
بر ضرورت ایجاد و گسترش فضای سبز 
در مناطق شهری و روستایی تاکید کرد و 
توجه به این مساله را یکی از مهمترین و 
محیطی  زیست  نیازهای  ضروری ترین 
کریمی  عبدالقدیر  کرد.  اعلام  منطقه 
حفظ  و  سبز  فضای  توسعه  بود:  گفته 
به  نیاز  گنبدکاووس  در  آن  نگهداری  و 
فرهنگ سازی دارد و برای تحقق آن باید 
از همه ظرفیت های فرهنگی و آموزشی 
مانند آموزش و پرورش، تبلیغات اسلامی، 
مردم  تشکل های  و  رسانه ها  روحانیون، 
مختلف  گروه های  تشویق  برای  نهاد 
مردم به درختکاری و توسعه فضای سبز 
استفاده کرد. در اسفند سال ۹۷ هم در 
اقدامی نمادین عملیات غرس ۶۰۰ اصله 
نهال از گونه سنجد تلخ و گز در بخشی 
از حاشیه ۱۵۰ کیلومتری راه های اصلی 
گنبدکاووس  داشلی برون  مرزی  بخش 
در روستای خیرخوجه علیا آغاز و قرار 
شد ۲ هزار اصله نهال دیگر نیز در حاشیه 
در  یا  و  پارک ها  روستایی،  جاده های 
محوطه فضای سبز حدود ۳۰ روستای 
این بخش کاشته شود اما با وجود وعده 
از  نهال  کاشت  و  توزیع  و  مسوولان 
سال های گذشته تاکنون تغییر محسوسی 
در فضای سبز روستاهای گنبدکاووس 
بویژه مناطق شمالی آن ایجاد نشده است. 
ستاد  جلسه  در  گنبدکاووس  فرماندار 
توسعه فضای سبز گنبدکاووس بار دیگر 
توسعه فضای سبز در این شهرستان مرزی 
با اقلیم خشک و بیابانی را نیاز حیاتی 
دانست و گفت: کاشت درخت در مناطق 
شهری و روستایی به ویژه نواحی شمالی 
آن باید مورد اهتمام دستگاه های متولی با 
محوریت دهیاران و شوراها قرار گیرد. 
عبدالقدیر کریمی همچنین گفت: سرانه 
این شهرستان آن  فضای سبز روستایی 

قدر کم است که تاکنون برای محاسبه آن 
اقدام نشده است. با این حال در واکاوی 
در  دلایل کمبود فضای سبز و درخت 
مناطق  بویژه  گنبدکاووس  روستاهای 
شمالی آن در گفت و گو با کارشناسان، 
مردم و مسوولان این شهرستان چند علت 
نمایان شد که مهمترین آن شرایط اقلیمی 
خشک و نیمه بیابانی منطقه، کمبود آب 
و رها بودن حیوانات اهلی است. میانگین 
سالانه  بارش  میلی متری   ۲۰۰ تا   ۱۵۰
نزولات آسمانی، خشکسالی  پی در پی  و 

دمای بالای هوا در بیشتر ایام سال سبب 
نیمه  و  خشک  اقلیمی  شرایط  تا  شده 
گنبدکاووس  شمالی  مناطق  بر  خشک 
از  توجهی  قابل  بخش  و  شود  حاکم 
اراضی زراعی این خطه کم بازده باشد. 
اگرچه رودخانه مرزی اترک، سه تالاب 
بین المللی، سد دانشمند و تعدادی آب 
بندان های محلی در بخش داشلی برون 
و  درخت  کاشت  برای  منبعی  می تواند 
توسعه فضای سبز در برخی روستاهای 
این منطقه باشد اما به گفته رییس مرکز 
گنبدکاووس،  اترک  جهادکشاورزی 
و  تابستان  فصل  در  به ویژه  آب  کمبود 
شوری خاک از دلایل اصلی کم رغبتی 
محمد  است.  درخت  کاشت  به  مردم 
آلق معتقد است: اهالی برخی روستاهای 
روستاهای  جمله  از  داشلی برون  بخش 
دهستان کرند و حاشیه رودخانه اترک، 
شهر اینچه برون و اطراف آن به سبب 
می توانند  آبی  منابع  به  بیشتر  دسترسی 
نسب به درختکاری و توسعه فضای سبز 
اقدام کنند. در کنار شرایط اقلیمی و کمبود 

منابع آبی، عامل دیگری که سبب رغبت 
در  گنبدکاووس  روستاهای  اهالی  کم 
مناطق شمالی این شهرستان می شود، رها 
بودن حیوانات اهلی در روستاها است که 
اقدام به خوردن نهال ها و شاخ و برگ 
درختان جوان می کنند. در سال های قبل 
برخی اهالی و دهیاران با کشیدن حصار 
آهنی و توری های فلزی با ارتفاع حداکثر 
شدن  خورده  مانع  نهال ها،  دور  متر   ۲
درختان جوان از سوی دام ها شدند اما 
این راهکار برای همه گونه های جانوری 

بویژه شترها موثر نبود و این حیوان با 
گردن دراز خود راحت تر از دیگران به 
برگ های سبز درخت دسترسی پیدا می 
نمی داد.  را  آنها  به  رشد  اجازه  و  کرد 
کالاها  افزایش  و  گرانی  این،  بر  علاوه 
در چند سال اخیر سبب شده تا برخی 
به سرقت حصار آهنی  اقدام  بزهکاران 
و  درختان  کنند  دور  فلزی  تورهای  و 
کورسوی امید رشد درختان در روستاها 
را از بین ببرند. با این حال کارشناسان 
معتقدند: کاشت درخت و مراقبت از آن 
کار سختی نیست و تنها با فرهنگ سازی 
و آموزش می توان به درختکاری، ایجاد 
فضای سبز و توسعه آن در روستاهای 
این  در  اگر  و  کرد  مبادرت  منطقه  این 
میان مسوولان منابع طبیعی و آبخیزداری، 
شهرداران، دهیاران و شوراهای روستایی 
و مهمتر از همه تشکل های مردم نهاد پای 
بیایند، درختکاری و مراقبت از آن  کار 
راحت تر انجام خواهد شد. درهمین پیوند 
آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  اداره  رییس 
گنبدکاووس گفت: در هفته منابع طبیعی 

امسال، افزون بر ۷۵ هزار اصله نهال برای 
در  سبز  فضای  ایجاد  و  زراعت چوب 
محوطه ادارات، مدارس و مساجد مناطق 
شهری و روستایی این شهرستان توزیع 
شد. فرشید رحمانی افزود: از این میزان 
نهال توزیع شده حدود ۲۰ هزار اصله آن 
در روستاها بوده که برای ایجاد هشت 
بوستان روستایی اختصاص یافته است، 
بر  افزون  میانگین  به طور  اینکه  ضمن 
۷۰ درصد نهال هایی که هر سال در این 
شهرستان به مناسبت هفته منابع طبیعی 
سبزینگی  مرحله  به  می شود،  غرس 
به واگذاری ۴۲.۵ هکتار  می رسند. وی 
روستای  حومه  در  ملی  منابع  عرصه 
شهرداری  به  گنبدکاووس  چپرقویمه 
بوستان جنگلی  برای احداث  این شهر 
اشاره کرد و گفت: از چهار سال پیش 
تاکنون حدود ۱۴ هکتار از این عرصه، 
درختکاری شده که با اقدامات مراقبتی 
صورت گرفته بالای ۹۰ درصد آنها سبز 
شدند. رحمانی ادامه داد: ایجاد پوشش 
شمالی  مناطق  در  )درخت(  گیاهی 
خاص  اقلیمی  شرایط  که  گنبدکاووس 
غیرممکن  دارد،  آبی  منابع  کمبود  و 
آب  تامین  و  مراقبت  به  نیاز  و  نیست 
دارد و منابع طبیعی در این بخش به جز 
تحویل نهال رایگان از سرفصل اعتباری 
اداره  رییس  نیست.  برخوردار  ویژه ای 
منابع طبیعی گنبدکاووس همچنین گفت: 
مناطق  در  اداره  این  فعالیت های  بیشتر 
شمالی شهرستان، حفاظت و صیانت از 
چند صد هزار هکتار مرتع و جلوگیری 
اکنون  آن است که هم  بیابانی شدن  از 
افزون بر ۲۰ هزار هکتار از مراتع مناطق 
مختلف  دلایل  به  گنبدکاووس  شمالی 
مرتعی،  اراضی  شیار  و  از جمله شخم 
چرای غیرمجاز دام، قطع درختچه های 
معرض  در  مکرر  خشکسالی  و  گز 
افزود:  وی  دارند.  قرار  شدن  بیابانی 
هرساله بخش قابل توجهی از اعتبارات 
منابع طبیعی گنبدکاووس صرف تولید و 
کاشت حداقل یک میلیون بوته مرتعی 
سنس،  کانی  اترپیلکس،  گونه های  از 
لئوکوکلادا،  هالیموس،  فورمیس،  لنتی 
آگروپایرون، النگاتوم و قره داغ می شود 
غبار  و  گرد  و  ریزگردها  پدیده  از  تا 
اجرای  رحمانی،  شود.  جلوگیری 
عملیات ذخیره نزولات به مساحت ۱۰۰ 
مساحت  به  کاری  کپه  اجرای  هکتار، 
آبگیر در  ۱۵۰ هکتار و احداث هلالی 
هزار و ۵۰۰ هکتار را از دیگر اقدمات 
گنبدکاووس  طبیعی  منابع  اداره  امسال 
حفظ  برای  محلی  جوامع  مشارکت  با 
و صیانت از عرصه های منابع ملی این 

شهرستان ذکر کرد.

در هفته منابع طبیعی امسال، افزون بر 75 هزار اصله نهال برای 
زراعت چوب و ایجاد فضای سبز در محوطه ادارات، مدارس و 

مساجد مناطق شهری و روستایی این شهرستان توزیع شد.
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تمام محورهای 
کوهستانی گلستان باز است

معاون راهداری گلستان با اشاره به اینکه در 
حال حاضر تمامی محورهای کوهستانی استان 
باز است، گفت: رانندگان در هنگام عبور از 
جاده های کوهستانی حتماً تجهیزات زمستانه 
به همراه داشته باشند. غلامرضا بیکی اظهار 
کرد: طی دو روز گذشته تمامی محورهای 
کوهستانی استان درگیر برف و کولاک بود. 
وی بیان کرد: در حال حاضر تمامی محورهای 
مواصلاتی کوهستانی استان باز بوده و تنها در 
چند روستای کوهستانی جاده بسته است که 
همکاران ما در تلاش برای بازگشایی مسیر 
هستند. معاون راهداری گلستان خاطرنشان 
کرد: با توجه به برودت هوا، بخش هایی از 
جاده های کوهستانی دچار یخ زدگی است لذا 
رانندگان حتماً تجهیزات کامل به همراه داشته 
باشند. بیکی از رانندگان خواست با توجه 
به لغزندگی سطح جاده های کوهستانی، با 

احتیاط کامل رانندگی کنند.

استقرار جو
 پایدار در گلستان

مدیرکل هواشناسی گلستان از استقرار جو 
پایدار و افزایش دما تا پایان هفته در استان 
خبرداد. به گزارش روابط عمومی، نوربخش 
داداشی اظهارکرد: در روزهای گذشته آسمان 
استان تحت تاثیر سامانه سرد بارشی قرار 
گرفت و بارش های خوبی را در استان شاهد 
بودیم به گونه ای که از گرگان و مینودشت 
۶۵ میلی متر، در اینچه برون ۳۷، در کلاله 
و گنبد کاووس ۴۰ میلیمتر و در بندرترکمن 
و بندرگز ۲۰ میلی متر بارش اتفاق افتاد. وی 
بیان کرد: همچنین روز گذشته، بارش برف 
در اکثر نقاط استان اتفاق افتاد و از ایستگاه 
گنبدکاووس  و   ۱۸ کلاله   ،۲۲ مینودشت 
هفت سانتی متر برف گزارش شد. مدیرکل 
به  سامانه  این  افزود:  گلستان  هواشناسی 
استان  سطح  از  گذشته  شامگاه  از  تدریج 
خارج شده و تا روز پنجشنبه جوی نسبتاً 
داداشی گفت:  است.  استان حاکم  در  آرام 
تا پایان هفته روند افزایشی دما را در استان 

شاهد خواهیم بود.
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حضور حداکثری مردم در انتخابات
فرماندار ویژه شهرستان مرزی گنبدکاووس با مهم دانستن 
انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری و ششمین 
دوره شوراهای شهر و روستا در روز ۲۸ خرداد ۱۴۰۰ 
تصریح کرد: مشارکت بالای مردم در این رخداد بزرگ 
سیاسی از مولفه های مهم قدرت جمهوری اسلامی در 
عرصه بین المللی است. عبدالقدیر کریمی اظهار داشت: 
حضور حداکثری واجدین شرایط در انتخابات پیش رو 
همچنین سبب حفظ و تقویت اتحاد، انسجام و همدلی میان 
مردم و گروه های سیاسی و نیز ارتقای تاثیرگذاری ایران 
در معادلات جهانی و منطقه ای خواهد شد. وی با تاکید 
بر ضرورت حضور حداکثری مردم در انتخابات ۱۴۰۰، 
افزود: برای ایجاد شور، شوق و نشاط مردم برای مشارکت 

در این رخداد بزرگ سیاسی، همه افراد تاثیرگذار و مقبول 
جامعه اعم از علما و روحانیون شیعه و اهل سنت، نخبگان، 
معتمدان، هنرمندان، ورزشکاران و رسانه ها باید تلاش 

کنند.کریمی اضافه کرد: متولیان برگزاری و نظارت بر 
انتخابات نیز با هماهنگی و تعامل همدیگر، تمهیدات لازم 
را برای برگزاری انتخابات سالم و قانونمند با رعایت اصل 
امانتداری و بی طرفی فراهم خواهند کرد تا زمینه حضور 
حداکثری واجدین شرایط در این رخداد سیاسی بیش 
از گذشته مهیا شود. فرماندار ویژه گنبدکاووس همچنین 
باتاکید برضرورت رعایت کامل قوانین از سوی داوطلبان 
شوراهای اسلامی شهر و روستاها ادامه داد: این افراد باید از 
حاشیه پردازی ها، تبلیغات زودهنگام، تخریب و توهین علیه 
دیگر نامزدها، مقدسات و مسوولان نظام و دادن وعده ها و 
شعارهایی که خارج از محدوده اختیارات قانونی آنها است، 

به شدت پرهیز کنند.

تحقق ۱۰۰ درصدی
 تعهد اشتغال در
 حوزه های میراث فرهنگی

رییس اداره میراث فرهنگی، گردشگری 
از  گرگان  شهرستان  دستی  صنایع  و 
تحقق ۱۰۰ درصدی تهعد اشتغال سه 
و  گزاری  سرمایه  گردشگری،  حوزه 
صنایع دستی شهرستان گرگان در سال 
۹۹ خبر داد. به گزارش روابط عمومی 
و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  اداره 
صنایع دستی شهرستان گرگان؛ جاوید 
ایمانیان با اعلام این خبر اظهار داشت: 
در سال ۹۹ زمینه اشتغال ۵۱۴ نفر در 
شهرستان گرگان در این سه حوزه فراهم 

شد و این در حالی است که تعهد اشتغال 
شهرستان در سال ۹۹ تعداد ۵۰۱ نفر بوده 
است. او  با بیان اینکه در شهرستان گرگان 
اتفاقات بزرگی با کمک و همت مردم و 
دولت افتاده و پروژه های متعددی در 
راستای تولید و اشتغال در دست اجرا 
داریم، افزود: بر این اساس اداره میراث 
فرهنگی شهرستان گرگان توانسته است 
به تحقق بیش از ۱۰۰ درصدی در این 
میراث  اداره  یابد. رییس  زمینه دست 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

شهرستان گرگان بیان کرد: از این تعداد 
اشتغال صورت گرفته تعداد ۱۷ مورد 
در حوزه میراث فرهنگی، ۲۵۷ مورد 
مورد   ۱۵۲ گزاری،  سرمایه  حوزه  در 
در حوزه صنایع دستی و ۸۸ مورد در 
حوزه گردشگری بوده است. ایمانیان 
گفت: ثبت این تعهدات در سامانه رصد 
کاملا واقعی است چون این سامانه کد 
ملی تکراری را نمی پذیرد و حتما باید 
یک فرصت شغلی ایجاد شده باشد تا 

بتوان آن را در سامانه ثبت کرد.

محله محوری شعار سال جدید شهرداری گرگان
جدید  سال  شعار  گرگان  شهردار 
شهرداری را محله محوری عنوان کرد. 
شهرداری  عمومی  روابط  گزارش  به 
کرد:  اظهار  دادبود  عبدالرضا  گرگان، 
ابتدای  از   ۱۴۰۰ بهار  از  استقبال  ستاد 
تشکیل  گرگان  شهرداری  در  اسفندماه 
جمله  از  لازم  اقدامات  تمامی  و  شده 
نظافت و ساماندهی سطح شهر، رنگ 
است.  انجام  حال  در  جداول  آمیزی 
المِان  افزود: کاشت گل، نصب  دادبود 
های نوروزی و فعالیت های فرهنگی 
به  نسبت  بالاتری  حجم  با  آور  نشاط 
قرار  کار  دستور  در  گذشته  های  سال 
دارد. وی خاطرنشان کرد: امسال برای 
نوروزی  های  المان  نصب  بار  اولین 
به ویژه محلات  را در تمامی محلات 
کمتر برخوردار انجام داده ایم. شهردار 

ادامه گفت: محله محوری،  در  گرگان 
بنا  و  بود  ما خواهد  شعار سال جدید 
داریم برنامه ریزی ویژه ای برای تمامی 
محلات سطح شهر داشته باشیم. دادبود 

بیان کرد: آغاز عملیات اجرایی زیرگذر 
می  آغاز  زودی  به  انجیراب  محله 
به  ماه   ۴ حداکثر  مدت  ظرف  و  شود 
بهره برداری خواهد رسید. وی درباره 

گفت:  محتشم  محله  معبر  بازگشایی 
یکی  در  نامناسب  دسترسی  به  باتوجه 
از معابر محتشم، عملیات بازگشایی و 
انجام شد که  به ۴  آسفالت محتشم ۲ 
قرار  محله  مردم  خوب  استقبال  مورد 
گرفت و محور کوی طبیعت تا اوزینه در 
سال جدید بازگشایی و آسفالت خواهد 
شد. وی در خصوص پرداخت مطالباات 
کارگران بیان کرد: تمام مطالبات پاکبانان 
کرده  پرداخت  آنها  پیمانکاران  به  را 
ایم و تا پایان سال مبلغی دیگر به آنها 
پرداخت  فصلی  کارگران  همچنین  و 
خواهیم کرد. شهردار گرگان در پایان به 
بازنشستگان اشاره و اظهار کرد: پیشنهاد 
افزایش دو برابری پاداش پایان خدمت 
همکاران را به شورای شهر داده ایم که 

مورد تصویب اعضا قرار گرفت.

بازنگری سیاست های
 اعتباری بانک ملی ایران 

از  ایران  ملی  بانک  مدیره  هیات  عضو 
بازنگری در سیاست های اعتباری این 
بانک متناسب با شرایط اقتصادی روز، 
نیازهای مشتریان و با ارزیابی تجربه یک 
سال گذشته بانک در مقابله با تحریم ها 
و چالش های اقتصادی ناشی از شیوع 
بیماری کرونا خبر داد و گفت: در سال 
آینده، سیاست اعتباری بانک با اولویت 
داخل  تولید  به  بیشتر  چه  هر  کمک 
کشور  اقتصادی  های  بنیان  تقویت  و 
اقتصاد  کلی  های  سیاست  راستای  در 
مقاومتی، مقابله و خنثی سازی با تحریمها 
های  شرکت  فعالیتهای  از  حمایت  و 
خواهد  محور  صادرات  و  بنیان  دانش 

بود. به گزارش روابط عمومی بانک ملی 
ایران، سید فرید موسوی با اشاره به این 
که سیاست های جدید اعتباری با ارائه 
اختیارات بیشتر به واحدهای عملیات می 
شود، اظهار کرد: افزایش سطح اختیارات 
به ازای افزایش وصول مطالبات غیرجاری 
با تقویت قدرت تسهیلات دهی بانک می 
در نهایت به نفع اقتصاد کشور خواهد 
بود. وی با اعلام این که بانک ملی ایران 
دریافت  روند  در  آینده  سال  ابتدای  از 
وثایق و نیز ماهیت تسهیلات پرداختی با 
روش جدید عمل خواهد کرد، افزود: تا 
کنون در فرایند پرداخت تسهیلات میان 
مشتریان وفادار با سایر مشتریان تفاوتی 

اما بدون شک در سال  نداشت،  وجود 
جدید سیاست های اعتباری و تسهیلاتی، 
متناسب با اعتبار و اهلیت مشتریان خواهد 
بود. موسوی فاکتورهایی چون کمک به 
خنثی سازی تحریم ها، عمل به سیاست 
های اقتصاد مقاومتی، و تامین سرمایه در 
گردش واحدهای فعال را از اولویت های 
بانک  تسهیلات  پرداخت  در  تاثیرگذار 
اعلام و خاطرنشان کرد: منابع بانک که به 
سختی تجهیز می شود، باید با اولویت و 
به شکل بهینه تخصیص یابد، به طوری 
که هم سیاست های کلان اقتصادی کشور 
محقق شود و هم صرفه و صلاح بانک 

ملی ایران در آن دیده شود.
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خبر

برگزاری آئین کاشت
 نهال های بارور شده فندق

 و بلوط به قارچ ترافل 

به مناسبت هفته منابع طبیعی و برای نخستین بار 
در کشور، آئین کاشت نهال های بارور شده 
فندق و بلوط به قارچ ترافل توسط شرکت 
پایدار سرزمین هیرکان استرآباد)عضو مرکز 
رشد کشاورزی پارک علم و فناوری گلستان( 
برگزار شد. به گزارش روابط عمومی پارک 
علم و فناوری گلستان، در این مراسم که با 
حضور رئیس پارک علم و فناوری گلستان، 
رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی 
و منابع طبیعی گلستان، مدیرکل منابع طبیعی 
محققان  از  جمعی  و  استان  آبخیزداری  و 
بخش کشاورزی برگزار شد، به رسم یادبود 
چند اصله نهال فندق و بلوط بارور شده با 
گردید.  غرس  ترافل  زیست  هم  قارچ های 
این مراسم در مجموعه باغ گیاه شناسی مرکز 
تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی 
استان گلستان و به همت واحد فناور پایدار 
استرآباد)عضو مرکز رشد  سرزمین هیرکان 
گلستان(  فناوری  و  علم  پارک  کشاورزی 
برگزار شد. قارچ ترافل که در زبان محلی 
قارچ  نوعی  است،  مشهور  دُنبلَان  نام  به 
خوراکی گران قیمت و کمیاب است که به طور 
معمول در بهار و تابستان رشد می کند. ترافل 
انواع مختلفی دارد و در گونه های مختلف به 
رنگ های قرمز تیره، خاکستری، سفید، بنفش و 
سیاه یافت می شود که در دشت های مراوه تپه 
و گلیداغ گلستان اغلب قارچ ترافل قهوه ای آن 
هم در مقطع کوتاهی از فصل بهار جمع آوری 
می شود. از این قارچ در صنایع داروسازی، 
و  غذایی  صنایع  معطر،  های  روغن  تولید 
رستوران ها استفاده می شود و به سبب کمیاب 
بودن ، متقاضیان برای خرید آن بهای گزافی 
پرداخت می کنند که قیمت بالای ترافل جوامع 
پیرامون این زیستگاه ها را وادار به هجمه و 

دست اندازی به این ثروت الهی کرده است.

نجات زن باردار
 از محاصره برف

شهرستان  احمر  هلال  جمعیت  سرپرست 
کلاله از نجات زن باردار اهل روستای صعب 
العبور کمرلی مراوه تپه خبرداد.یعقوب کوهی 
اظهارکرد: یک زن باردار ۳۶ ساله اهل روستای 
کمرلی شهر گلیداغ مراوه تپه با تلاش نیروهای 
امدادی استان از محاصره برف نجات پیدا کرد 
و به بیمارستان منتقل شد. وی افزود: در این 
عملیات دو نجاتگر داوطلب و یک تکنسین 
اورژانس حضور داشتند و این مادر را بعد از ۶ 
ساعت تلاش به بیمارستان رسول اکرم )ص( 

کلاله انتقال دادند. 

 زمزمه هایی مبنی بر کشتار دام در شرایط غیربهداشتی و به صورت غیرمجاز در برخی دامداری ها و زیر زمین های منازل مسكونی واقع در روستاها شنیده می شود 

کشتارگاه  تعطیلی  روزها  این  که  حالا 
اینچه برون در هر ماه و به مدت دو تا سه 
روز رسانه ای شده است، سؤالات زیادی 
در اذهان عمومی ایجاد می کند که در چند 
گوشت  چگونه  کشتارگاه  تعطیلی  روز 
مورد نیاز در قصابی ها و مراکز عرضه تأمین 
سالی  چند  فارس،  گزارش  به  می شود؟ 
از افتتاح و بهره برداری کشتارگاه صنعتی 
اینچه برون می گذرد. تنها کشتارگاه صنعتی 
دام در گلستان از همان ابتدای فعالیت با 
مشکلات فراوانی دست به گریبان بود. از 
نارضایتی قصابان بابت مسافت زیاد این 
کشتارگاه و عدم توجیه پذیری تهیه گوشت 
از کشتارگاه اینچه برون تا این روزها که 
پرداخت  در  تأخیر  از  مبنی  زمزمه هایی 
حقوق کارگران کشتارگاه شنیده می شود. 
اتفاقی که گویا بار نخست نیست و هر 
ماه کارگران برای پرداخت حقوق با چنین 
مشکلاتی مواجه می شوند و به دلیل عدم 
رسیدگی به مشکلات آنها تقریبأ هر ماه دو 

تا سه روز کشتارگاه تعطیل می شود.
در این میان زمزمه هایی مبنی بر کشتار دام در 
شرایط غیربهداشتی و به صورت غیرمجاز 
در برخی دامداری ها و زیر زمین های منازل 
مسکونی واقع در روستاها شنیده می شود. 
ادعایی که در صورت صحت آن، سلامت 

مردم را نشانه است 

 تأخیر در پرداخت حقوق کارگران یکی 
از دلایل تعطیلی کشتارگاه اینچه برون

اگر چه مالک کشتارگاه صنعتی اینچه برون 
خصوص  در  پاسخگویی  به  حاضر 
مشکلات کشتارگاه نشد، اما رئیس اتحادیه 
کشتارگاه  اینکه  بیان  با  گلستان  قصابان 
اصلی برای تأمین گوشت گرگان و حومه، 
کشتارگاه اینچه برون است، در گفتگویی 
اظهار کرد: باید روزانه کشتار دام در اختیار 
قصابان قرار بگیرد، منتها هر ماه دو تا سه 
روز به دلایلی همچون تأخیر در پرداخت 

حقوق کارگران، شاهد تعطیلی کشتارگاه 
در  کرد:  تصریح  اسدی  یوسف  هستیم. 
مورد  تعطیلی گوشت  روز  سه  دو،  این 
نیاز گرگان از کشتارگاه های گنبدکاووس 
و علی آبادکتول تأمین می شد. وی با بیان 
که  گوشتی  از  درصد   ۵۰ حدود  اینکه 
در روزهای تعطیل کشتارگاه در سطح 
نبوده  بهداشتی  می شود  توزیع  گرگان 
است، افزود: قصابان عمده در این چند 
از  اینچه برون  کشتارگاه  تعطیلی  روز 
را  کشتارگاه گنبدکاووس گوشت خود 
قصابی های  اکثر  ولی  می کردند  تأمین 
کوچک که شاید در روز هم دو کشتار 
دام نداشته باشند، برایشان صرفه اقتصادی 
ندارد کشتار خود را از گنبدکاووس تهیه 
در  کشتارها  از  بسیاری  بنابراین  کنند، 

گرگان انجام می شود.

بهانه ای  اینچه برون  کشتارگاه  تعطیلی 
در  سودجویان  برخی  جولان  برای 

خصوص کشتارهای غیرمجاز
رئیس اتحادیه قصابان گلستان ادامه داد: 
گرگان  قصابی های  از  بازدید  چند  در 
روی  سلامت  مهر  که  کردم  مشاهده 
مقطعی  در  واقع  در  ندارد،  وجود  دام 
که کشتارگاه اینچه برون تعطیل می شود 

سودجویان  برخی  تا  است  بهانه ای 
باشند.  داشته  غیر مجاز  کشتار  به  اقدام 
دلیل  به  متأسفانه  کرد:  بیان  اسدی 
نظارت کم، اکثر روستاهای  اطراف هر 
کدامشان یک کشتارگاه در دامداری ها یا 

زیرزمین هایشان دارند.

تأمین گوشت گرگان از کشتارگاه های 
تعطیلی  زمان  در  شهرستان ها  سایر 

کشتارگاه اینچه برون
معاون سلامت سازمان دامپزشکی گلستان 
با اشاره به تعطیلی کشتارگاه اینچه برون 
و چگونگی تأمین گوشت مورد نیاز در 
گرگان اظهار کرد: اگر مردم گزارشی مبنی 
بر اینکه دامی بدون مجوز و نظارت ذبح 
شده، دارند، باید به اداره کل دامپزشکی 
برای پیگیری موضوع اطلاع دهند. محسن 
عبدالوند با بیان اینکه در سطح گلستان 
هشت کشتارگاه وجود دارد، افزود: بخش 
عمده گوشت مورد نیاز گرگان از کشتارگاه 
استان  از  آن  مابقی  و  تأمین  اینچه برون 
مازندران با مجوز وارد می شود، دو روزی 
که کشتارگاه اینچه برون تعطیل بود، به الباقی 
کشتارگاه های استان الزام و اعلام کردیم تا 
در بحث کشتار گوسفند همکاری و تأمین 
را داشته باشند. وی بیان کرد: اکیپ های 

دامپزشکی نظارت کامل بر سطح قصابی ها 
دامپزشک  پنج  کشتارگاه  در  دارند.  را 
حضور دارد و در سطح شهرستان ها نیر 
نیروهای ناظر ما در مراکز عرضه گوشت 
نظارت دارند. با این وجود ما نمی توانیم 
تضمین کنیم هر قصاب یا واحد عرضه ای 

کارش را به درستی انجام می دهد.

شناسایی نقاط پرخطر گرگان در خصوص 
توزیع گوشت های غیربهداشتی

معاون سلامت سازمان دامپزشکی گلستان 
با اشاره به این موضوع که به دلیل تعداد 
دامپزشکی  اداره های  در  کم  نیروهای 
شهرستان ها به همان نسبت نیز نیروهای 
ناظر در مراکز عرضه  تعداد دو تا سه نفر 
است، افزود: ما نقاط پرخطر شهرستان در 
غیربهداشتی  گوشت  عرضه  خصوص 
شناسایی کرده ایم و هر روز این  مناطق 
منتها  می شود  انجام  نظارت  و  بررسی 
قطعا  کار  حجم  و  نیرو  تعداد  این  با 
و لازمه  کرد  نخواهد  کفایت  نظارت ها 
آن همکاری مردم با سازمان دامپزشکی 
شهروندان  کرد:  اضافه  عبدالوند  است. 
در مراکز عرضه گوشت که حضور پیدا 
لاشه  باشند  داشته  توجه  باید  می کنند 
مهر  است  آویزان  قصابی  در  که  دامی 
سلامت دامپزشکی را دارد یا خیر؟ در 
برای شناسایی  کار  این ساده ترین  واقع 
لاشه های مجاز می باشد. اگر مردم مورد 
تخلفی را مشاهده کردند با شماره ۱۵۱۲ 
اطلاع رسانی کنند. براساس این گزارش، 
موجب  کرونا  شیوع  که  شرایطی  در 
افزایش دغدغه مندی مردم در خصوص 
ایمنی و سلامت آنها شده است، اخباری 
همچون تعطیلی کشتارگاه و توزیع کشتار 
دامی که در شرایط غیربهداشتی ذبح شده 
است، نگرانی مردم را افزایش خواهد داد. 
انتظار به حق مردم نظارت بیشتر در حوزه 

سلامت است.

تعطیلی کشتارگاه  اینچه برون
 و نگرانی از توزیع گوشت غیربهداشتی 

26 میلیون قطعه بچه ماهی 
کُلمه در »گرگانرود« و »قره 
سو« رهاسازی شد

 معاون صید و بنادر ماهیگیری اداره کل 
قطعه  میلیون  شیلات گلستان گفت: ۲۶ 
»قره  و  »گرگانرود«  در  کلمه  ماهی  بچه 
سو« رهاسازی شد.به گزارش خبرگزاری 
تکثیر  اظهارکرد:  یحیایی  محسن  مهر، 
ذخائر  برای  فراوانی  مزایای  طبیعی 
دریای خزر داشته که از جمله می توان 
به بازسازی ذخایر ماهیان دریای خزر با 
تکثیر  به روش  نسبت  کمتر  هزینه های 
زیستی  تنوع  افزایش  و  مصنوعی، حفظ 
دریای  ماهیان  بیشتر  مقاومت  وراثتی،  و 

نامناسب  محیطی  شرایط  برابر  در  خزر 
و انواع آلودگی و بیماری ها اشاره کرد.
طبیعی  تکثیر  فرایند  خصوص  در  وی 
ذخائر  بازسازی  مرکز  در  ماهیان  بچه 
نشان  خاطر  گلستان  استخوانی  ماهیان 
کرد: در سنوات گذشته کار تکثیر طبیعی 
با مشارکت مرکز بازسازی ذخائر ماهیان 
استخوانی گلستان و صیادان پره استان در 
انجام  سو  قره  و  گرگانرود  رودخانه  دو 
های  دوره  هم  ارتباط  همین  در  و  شد 
شهرستان  آموزان  دانش  برای  آموزشی 

آشناسازی  هدف  با  استان  ساحلی  های 
آن ها با مقوله اهمیت حفظ و بازسازی 
گفت:  است.یحیایی  گرفته  انجام  ذخائر 
استخوانی  ماهیان  ذخائر  بازسازی  مرکز 
تکثیر  امر  در  سال ۱۳۷۳  از  که  گلستان 
طبیعی ماهی کلمه و کپور فعال بوده، در 
شرایط  کردن  فراهم  با  هم  جاری  سال 
 ۲۶ حدود  کلمه،  ماهی  طبیعی  تکثیر 
میلیون قطعه بچه ماهی کلمه در این مرکز 
و  گرگانرود  های  رودخانه  در  و  تولید 

قره سو رهاسازی شد.
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